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Papieska 
troska 

o kulturę
BZY'M. (PAP) Podczas środo­

wej audiencji - generalnej papież 
w swym przemówieniu do Pola­
ków wyraził wielką troskę o 
przyszłość polskiej kultury i • jej 
wkład do wspólnego skarbca eu­
ropejskiego, modląc się za wszy­
stkie uniwersytety, uczelnie, szko­
ły i za kulturę moralną rodaków. 
Ńie ma sprawy ważniejszej dla 
przyszłości ludzi i społeczeństw 
— podkreślił Jan Paweł II.. Nie 
ma też środowiska, które jest 
ważniejsze dla przyszłości naro­
du. Papież modlił się, aby w .pol­
skich uczelniach i szkołach pra­
cowano dla przyszłości, aby wia­
ra w przyszłość była dla nich 
silniejsza od pokus zwątpienia.

— Drodzy Rodacy. — powie­
dział papież — dzisiaj pielgrzy­
muję wraz z Wami do grobu 
św. Jana Kantego (Jana z Kęt). 
W krakowskiej kolegiacie św. 
Anny związanej od wieków z 
Uniwersytetem Jagiellońskim — 
moją Almą Mater — znajduje 
się to miejsce. W tym roku mi­
nęło 600 lat od jego urodzin. Jan 
z Kęt — mówił dalej papież — 
wpisał się całym swym życiem 
w poczet świętych Kościoła. Rzec 
można, że wraz z nim zostało 
wpisane w dzieje świętości wszy­
stko, cżym był i. jest uniwersy­
tet: sżcźególna wspólnota nauczy­
cieli i uczniów, wspólnota pra­
wie że rodzinna, Alma Mater 
zjednoczona umiłowaniem praw­
dy. Zjednoczona umiłowaniem 
człowieka w. prawdzie, $w, Jan 
z Kęt pozośtaje przez wieki wy­
razem tej szczególnej jedności.

Gorące dni w sejmowym gmachu na Wiejskiej Wałęsa zarejestrowany -

Uwaga, byli dygnitarze-

Wniosek o zawieszenie Jaruzelskiego
Rakowski, Olesiak, Wilczek, Wróblewski przed Trybunałem Stanu?
Marszałek Sejłnu poinformo­

wał -24 bm. Komisję Od­
powiedzialności Konstytu­

cyjnej, że do niego oraz do mar­
szałka Senatu zwróciła się pol­
ska Liga Obrony Praw Człowie­
ka, by do Trybunału Stanu zło­
żyć wniosek o zawieszenie Woj­
ciecha Jaruzelskiego w sprawo­
waniu urzędu prezydenta i pod­
jęcie przeciw niemu postępowa­
nia. Liga oskarża go o działal­
ność na szkodę interesów pań­

stwa i obywateli w minionym o- 
kresie.

Komisja Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej rozpoczęła w 
środę działania w sprawie wnio­
sku komisji nadzwyczajnej ds. 
przeanalizowania i oceny ustę­
pującego rządu o pociągnięcie b. 
premiera Mieczysława Rakow­
skiego do odpowiedzialności kon­
stytucyjnej (zarzuty wiążą się z 
decyzją o rozpoczęciu likwidacji 
Stoczni Gdańskiej) oraz wstępne­
go wniosku podpisanego przez.59

Konferencja prasowa prokuratora Herzoga

Brak sukcesów śledczych
Vfiedawne aresztowania genera- 
* ’łów W. Ciastonia i Ż. Płatka 
wynikają z wielu przeprowadzo­
nych wcześniej czynności proce­
sowych i nie są bynajmniej efek­
tem jakichś nowych zeznań Grze­
gorza Piotrowskiego — stwierdził 
24 bm., na (konferencji . prasowej 
W: Warszawie. I .zastępcą proku­
ratora generalnego RP Aleksan­
der Herzog. Dodał, że Pidtrowski 
był przesłuchiwany w charakte­
rze świadka, a jego zeznania są 
cenne i potwierdzają zasadność 
aresztowania, oby generałów. I za­
stępca prokuratora generalnego 
RP poinformował ponadto że:

Opałko pisze pamiętniki
(Inf. wŁ). Stanisław Opałko, b. 

członek. Biura Politycznego KC 
PZPR (w latach 1981—1986), wie­
loletni dyrektor naczelny’ Za­
kładów Azotowych w Tarnowie 
zajmuje się obecnie — jak wy­
znał reporterowi ..Dziennika” — 
pisaniem pamiętników. Znaczna 
ich część dotyczyć będzie jego 
kariery w przemyśle, gdzie

przeszedł wszelkie szczeble, od 
robotnika do dyrektora. Inna do­
tyczyć będzie jego działalności 
partyjnej, najpierw w charakte­
rze I sekretarza KW PZPR w 
Tarnowie, potem także pracy w 
tzw. komisji Grabskiego, powo­
łanej dla zbadania działalności 
Edwarda Gierka. Autor odkry­
je też kulisy działalności Biu­
ra Politycznego. (zyg)

W sprawie śmierci ks. Zy­
cha trwa żmudne śledztwo, nie 
doszło jednak do żadnego prze­
łomu pozwalającego mówić o po­
pełnieniu przez kogoś, zabójstwa 
tego'duchownego; m. i.n ponow­
nie zwrócono się o. kompleksową 
opinie. biegłych w sprawie same­
go .mechanizmu śmierci ks. Zy­
cha:

♦ w gestii sejmowej komisji 
nadzwyczajnej ds. zbadania dzia­
łalności MSW pozośtaje obecnie 
sprawą śmierci ks. S‘u.chowolca. 
a postępowanie w sprawie śmier­
ci ks, Ńiedzielaka' zmierza do u- 
morzenia z powodu niewykry­
cia sprawców;

41 nie zostało wszczęte postę­
powanie karne przeciwko oso­
bom, które ponoszą odpowiedzial­
ność za nieujawnienie swego cza­
su wyników prac specjalnej ko­
misji ds zbadania zarzutów prze­
ciwko gen. M. Milewskiemu. Od­
powiedzialność za takie zatajenie 
została objęta przedawnieniem 
ścigania,

4" przedstawiono już zarzuty 
nadużycia stanowiska w głośnej 
sprawie niszczenia akt , i doku­
mentów MSW trzem funkcjona­
riuszom tego resortu pełniącym 
funkcje kierownicze; nie ma 
wśród nich nos. Jerzego Karpa- 

(Dokończenig na str. 5)

Dla „Dziennika" z Białostocczyzny

Mniejszości - 
Rozmowy ministra K. Skubi­

szewskiego na Białorusi za­
kończyły się nieprzyjemnym 

zgrzytem. Nie podpisano stosow­
nego dokumentu. Prasa polska 
rozpisywała, się o tym iż Biało­
rusini wyciągają rękę po woj. 
białostockie.

— Wszystko to przyjęliśmy z 
zażenowaniem — mówi posal

Proroczy sen
Husajna

MANAMA. (AFP, UPl). „W 
śnie stanął przede rhną odziany 
w białą szatę sam prorok Ma­
homet. Wyczułem jego niezado­
wolenie. Powiedział: „Saddamie, 
twe rakiety są wycelowane . w 
złym kierunku”. Następnie pro­
rok nakazał wycofać wojska 
irackie z części terytorium Ku­
wejtu i zatrzymać jedynie wy­
spy Warba i Bubijan Oraz stra­
tegiczny roponośny pas Rurna- 
ijla”. Według ukazującego się w 
Bahrajnie dziennika „Al Ajjam”, 
relację tej treści miał złożyć 
iracki lider na posiedzeniu naj­
wyższych władz w Bagdadzie. 
Wersja ta — w niektórych przy­
padkach nieco „ubarwiona” — 
pojawiła się następnie w całej 
prasie arabskich państw rejonu 
Zatoki Perskiej Zdaniem wie­
lu komentatorów lokalnej pra­
sy arabskiej jest to manewr psy­
chologiczny mający przygotować 
ludność Iraku do wycofania 
wojsk irackich z części Kuwej­
tu.

zakładnikami
Ziemi Białostockiej Krzysztof 
Putra, Zdaniem, posła wiele złego 
czynią przedstawiciele mniejszo­
ści białoruskiej zamieszkujący 
Białostocczyznę. Zwłaszcza ci, 
którzy swoimi wystąpieniami na­
wołują dó... utworzenia Związku 
Gmin Wschodnich.

Komitet' ' Obywatelski Ziemi 
Białostockiej wydał oświadczenie, 
w którym przestrzega przed po­
woływaniem się białoruskich na­
cjonalistów na wyniki, plebiscytu 
z 1939 r., przed zaognianiem i 
tak już napiętych stosunków po­
między narodowościami. KO 
twierdzi, iż mniejszość białoru-

politycznymi? 
ska wcale nie była dyskrymino­
wana. Dowodem choćby otwarte 
ostatnio dwie nowe cerkwie.

Sokrat Janowicz, pisarz, publi­
cysta, przewodniczący Białoru­
skiego Zjednoczenia Demokra­
tycznego w Polsce dziwi się skąd 
ta wrzawa. Jego zdaniem przed­
stawiciele Frontu Ludowego Bia­
łorusi w rozmowie z min. Skubi­
szewskim wcale nie wysuwali 
żadnych roszczeń terytorialnych. 
Domagali się tylko poszanowa­
nia prąw 300-tysięcznej rzeszy 
Białorusinów w Polsce.

(Dokończenie na str. 2)

w kolejce Bartoszcze i Cimoszewicz

posłów o. pociągnięcie M. Rakow­
skiego, b. wicepremiera Kazimie­
rza Olesiaka i b. ministrów Mie­
czysława Wilczka i Andrzeja 
Wróblewskiego do odpowiedzial­
ności konstytucyjnej karnej przed 
Trybunałem. Stanu (zarzuty: 
Stocznia Gdańska, przekształce­
nie '„Igloopolu” w spółki, dopusz­
czenie do znacznego deficytu bu­
dżetowego).

Środowe posiedzenie komisji 
miah charakter, organizacyjny. 
Ustalono wstępnie dalszy tryb 
działania. Jak stwierdził prze­
wodniczący pos. Adam Zieliński 
(niezrzeszony) w odpowiedziach 
nadesłanych przez. czterech zain­
teresowanych powtarza się-wnio­
sek o umorzenie postępowania.

P aństwowa Komisja Wyborcza 
rozpatrzyła 24 bm. zgłos/.enie 

Lecha Wałęsy pa kandydata na 
prezydenta. Stwierdzono, że -peł­
nia on wąriinki ustawowe i za­
rejestrowano przewodniczącego 
„Solidarności” jako kandydata na 
prezydenta. Postanowieni reje­
stracji przewodniczący PKW 
Andrzej Zoll wręczył pełnomoc­
nikowi sztabu Wyborczego T echa 
Wałęsy Jackowi Merkelowi.

Lech Wałęsa jest drugim zarę 
jestrowanym kandydatem na pre 
.zydenta. Ma 47 lat, legitymuje się 
Wykształceniem zasadniczym za? 
wodowym. Jest z zawodu elektry­
kiem, zatrudniony jest -v przed­
siębiorstwie Stocznia Gdańska 
SA, mieszka w Gdańsku. W ru­
bryce dotyczącej przynależności 
do organizacji społecznych i poli­

tycznych podał: członek NSZZ 
„Solidarność”.

Do Państwowej Komisji Wy­
borczej wpłynęły 24 bm. doku­
menty niezbędne do zarejestro­
wania kolejnych kandydatów na 
prezydenta: Romana Bartoszcze i 
Włodzimierza Cimoszewicza,

W obu przypadkach <oźono 
wszystkie wymagane dokumenty: 
zgłoszenia, zgody na kandydowa­
nie oraz upoważnienia dla pełno­
mocników, Jak się wyd»,.e w do­
starczonych . wykazach zawarta 
jest niezbędna liczba ^odpisów 
100 tys. wyborców popierających 
zgłoszenie. Listy złożone przez 
pełnomocników obu 'kandydatów 
są poddawane kontroli, ^a czwar­
tkowym posiedzeniu Państwowa 
Komisja Wyborcza rozpatrzy oba 
zgłoszenia.

motywowany brakiem podstaw 
do. odpowiedzialności konstytu­
cyjnej.

Do marszałka Sejmu — o czym 
była mowa na posiedzeniu — 
zwrócili- się dyrektor, Rada Pra­
cownicza i NSZZ „Solidarność” 
FSO o zbadanie sprawy i wy­
ciągnięcie konsekwencji praw­
nych wobec M. Wilczka i M. Ra­
kowskiego.- odpowiedzialnych — 
jak głpsi pismo z FSO —■/ 'za 
wstrzymanie podpisania i reali­
zacji kontraktu z firmą „Fiat—

Stanisław Tymiński:

„Trzeba przewietrzyć cały kraj”
Wczasie spotkania 24 bm. w 

Domu Lekarza w Katowi­
cach, STANISŁAW TYMIŃSKI 

■— kandydujący na urząd pre­
zydenta poinformował o zebra­
niu 91 tys, podpisów, „Nie 'pro­
si o głos wyborczy, bo jeszcze 
na niego nie zasłużyłem, ale o 
danie mi możliwości równopra­
wnej walki. Te. podpisy zgroma-

Podział w łonie OKP
W Sali Kolumnowej Sejmu 

odbyło się posiedzenie Oby­
watelskiego Klubu Parlamentar­

nego. Zebranie było zamknię­
te dla dziennikarzy.

Przewodniczył prof. Bronisław 
Geremek, Spotkanie poświęco- 
n było jednej sprawie — po­
działom w łonie klubu.

OKP powołany został 23 czerw­
ca ub. r. i liczył wówczas 260 
członków — posłów i senatorów, 
reprezentujących „Solidarność” 
Dzisiaj do klubu należy 255 ęzłon-

ków —• w minionym okresie kil­
ku posłów przeszło do Polskie­
go Stronnictwa Ludowego. Sta

• tus siedmiu innych jest nie­
jasny, ponieważ od pewnego cza 
su nie płacą oni składek na swój 
klub.

W okresie od czerwca 1989 r 
w łonie klubu powstało osiem 
sekcji, kół i grup zrzeszających 
większość członków OKP. Bii 
sko 90 posłów i senatorów spod 
znaku OKP nie należy do żad­
nej frakcji powstałej w łonie 
klubu.

Gwiazda Dawida
na krakowskiej synagodze

(Inf. wi.) Wczoraj wieczorem w 
• synagodze postępowej Templum 
’ przy ul. Miodowej odbył się kon- 
! cert muzyczny na rzecz pojedna­

nia polsko-żydowskiego. Organi­
zatorem tego niezwykłego wyda­
rzenia artystycznego był The 
United Jewish Appeal Był to 

■ pierwszy koncert wykonany w
Polsce w synagodze po II wojnie 
światowej. Utwory Brucha, Bee- 
thocena i Dworzaka wykonała 
Krakowska Orkiestra Symfonicz­
na pod dyrekcją i kierownictwem 
artystycznym Gilberta Levina. 
Jako solista wystąpił 19-letni 
wiolonczelista z Izraela Matt Hai-

mowitz. Przed koncertem — w 
związku z wydarzeniem, które 
miało miejsce 24 października 
1939 roku, gdy Niemcy zerwali ze 
ściany synagogi gwiazdę Dawida, 
umocowano ją ponownie na 
szczycie- synagogi. W uroczysto 
'ści wzięli udział przedstawiciele 
Kościoła katolickiego i rządu RP. 
Ta muzyka — powiedział przed 
koncertem rabin Ronald Sobel — 
to forma naszej wspólnej modli­
twy. Żydów i chrześcijan.

(am)

Ministerstwo Zdrowia rozlicza Marka Kotańskiego

Pani minister na ławie oskarżonych...
(Ini. wł.). Ministerstwo Zdro­

wia powołało specjalną komisję 
do skontrolowania działalności 
Młodzieżowego. Ruchu na rzecz 
Przeciwdziałania Narkomanii 
„MONAR”. Raport jaki sporzą­
dzono liczy 7. stron maszyno­
pisu. Zawiera różne zarzuty pod 
adresem samego prezesa Mar­
ka Kotańskiego, jak. i działalno-, 
ści ośrodków MONĄR-u.

„To stek bzdur” — 'powiedział 
M,. Kotański, gdy poprosiliśmy 
go o ustosunkowanie się do sta­
wianych mu oskarżeń. „To jest 
nieprawda — mówił prezes MO- 
NAR-u. Zamierzam wytoczyć 
sprawę sądową pani wiceminister 
Krystynie Sienkiewicz za jej po­

mówienia radiowe dotyczące mo­
jej osoby i pani Ewie Dux, au­
torce notatki pt. „Narkotyk pie­
niądza”, jaki ukazał się w „Ży­
ciu Warszawy” 22 października.

Raport sporządzony, przez ko­
misję z Ministerstwa Zdrowia in­
formuje, iż: 1. Marek Kotański 
pracując na 1,5 etatu zarabia 
7.224.50,0 zł miesięcznie. „Moje 
zarobki — wyjaśnia prezes MO- 
NAR-u — ustaliła komisja zgo­
dnie z siatką płac obowiązującą 
w służbie zdrowia. Zarabiam o- 
koło 3.200.000 zł miesięcznie”.

2. Główna Komisja Rewizyj­
na Stowarzyszenia, od 3 lat nie 
kontrolowała niczego, także dzia­
łalności merytorycznej. „Zatrud­

niam specjalistę —■ mówi M. 
Kotański — doskonałego kontro­
lera, ■ który dokładnie sprawdza 
działalność MONĄR-u”.

3. Do ośrodków trafiają pa­
cjenci bez skierowań — zarzu­
ca raport. „Do ośrodka może 
przyjść każdy, czy to ze skiero­
waniem czy też bez — odpowia­
da na to M. Kotański. — Nig­
dy nikogo nie wyrzuciliśmy. Cza­
sem narkomani nie chcą iść do 
lekarza wolą przyjść bezpośred­
nio do nas...”.

4. Dodatek za pracę z nosicie­
lami wirusa HIV (SCO tys. zł 
miesięcznie), otrzymują także 
pracownicy ośrodków, w któ- 

(Dokończeme na str. 5)

dzone w ciągu 9 dni na niezna­
nego kandydata liczą się — jak 
sądzę — 10 razy igięcej niż pod­
pisy dla Lecha Wałęsy lub Ta­
deusza Mazowieckiego, którzy 
p,acowali na nie co najmniej 10 
lat’’.

Stwierdził, że jego największym 
atutem jest plan polityczny i 
gospodarczy, który w zarysie wy­
jawił w książce pt. „Święte Psy”. 
Antyinflacyjny pian Balcerowi­
cza jest zły, zaś prywatyzacja na 
szeroką skalę mrzonką, bo 
Polacy nie mają pieniędzy, a 
rozdanie majątku za darmo na­
tychmiast obniża jego wartość. 
Gdybym został prezydentem — 
stwierdził — obciąłbym praco­
wać nie dekretami, ale ściśle z 
parlamentem i rządem, tworzyć 
warunki demokracji pieniądza. 
Do tego, żeby obywatelom, po 
zaspokojeniu potrzeb został — 
jak. określił dochód dyspozy­
cyjny dający prawdziwą wol­
ność. To, że tego dochodu lu­
dzie do tej pory nie mają — 
to rezultat działania klikowych 
rządów bijących się o władzę. 
„Trzeba przewietrzyć nie tylko 
Warszawę, lecz cały kraj — po­
wiedział ' zająć się tym powin­
ni nie tylko politycy, ale fa­
chowcy doświadczeni i sprawdzę-
ni przez powtarzalne sukcesy”

Zaproszenie 
dla Polski

STRASBURG (AP), Rada Eu­
ropy zaprosiła Polskę i Czecho­
słowację do udziału w mającym 
się odbyć 6 listopada w “ Rzymie 
spotkaniu zachodnioeuropejskich 
ministrów spraw zagranicznych. 
Podczas tego . spotkania Węgry 
jako pierwszy kraj ? Europy 
Wschodniej zostaną przyjęte do 
Rady Europy, stając się 24 człon­
kiem tej organizacji.

W jutrzejszym, piątkowym

„DZIENNIKU POLSKIM"
Rozmowa ze STANISŁAWEM OPAŁKO b, członkiem Biura 

Politycznego KC PZPR członkiem specjalnej komisji w spra­
wie Milewskiego; „Nie chcę się tłumaczyć, ho nie ezu.ię się 
winny”.

ZBIGNIEW PEŁKA: Obserwując zmiany zachodzące przez 
12 miesięcy na frontonach kamienic, oglądając postępującą w 
tragicznie szybkim tempie erozję elementów architektonicznych, 
oceniono w gronie fachowców, że przeciętny rok w Krakowie, 
odciska się na. budowlach miasta piętnem jednego wieku: „Eu­
ropa do Krakowa, Kraków do Europy”.

MIECZYSŁAW ŻEGLIN; Dobiega końca XX wiek - wiek 
zdominowany istnieniem totalitarnych systemów, nad którym 
ciąży ponury cień ich twórców — Lenina, Hitlera. Stalina, 
Mao. Napawa otuchą widoczny krach odhumanizowanych ideo­
logii. sukcesy demokracji..... Trzy wizje Europy”,

ELŻBIETA BOREK; Ziemia słowacka, czy ziemia polska? 
Te pytania dla postronnych być może ważne, dla mieszkań­
ców tych terenów przestały dawno być problemem. ..Jesteśmy 
u :siebie” mówili, dopóki znów nie odżyły narodowe niechę­
ci; „Miedza”

I jak zwykle: felietony . — recenzje — co piszą inni — kło­
poty z językiem — ciekawostki heraldyczne — bogaty serwis 
z kraju i ze świata.

Stron 10 Cena 708 d
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Z WĘGRAMI?
_ upływie 51 lat Rzeczpospo­

lita Polska ma znowu wspólną 
granicę z Węgrami — tym ra­
zem jednak nie na Rusi Zakar- 
packiej, lecz od rzeki Soły po 
Bieszczady. Tak przynajmniej 
wynika z szeroko kolportowanej 
na południu Słowacji mapy no­
wych „Wielkich Węgier”. Wg. 
owej mapy w skład., przyszłego 
państwa węgierskiego wchodzi 
cała dzisiejsza Republika Sło­
wacka — tereny zwane przez 
Węgrów zawsze „Górnym Kra­
jem”, integralna część dzisiej­
szej Czeskiej i Słowackiej Re­
publiki Federacyjnej. Z kolpor­
towanej publikacji wynika, że 
Węgry w swym nowym kształ­
cie nie zgłaszają pretensji dole- 
żacych po stronie . polskiej czę­
ści Spiszą i Orawy.

HANDEL PRZYGRANICZNY
Wielkość obrotów „handlu 

turystycznego”, praktykowanego 
głównie w zachodnich rejonach 
Związku Radzieckiego zarówno 
przez przyjezdnych turystów, jak 
i obywateli ZSRR powracających 
z zagranicy, jest w pełni po­
równywalna z obrotami wielkich 
państwowych firm handlowych. 
Przykładowo, tylko na teryto­
rium obwodu lwowskiego pol­
scy obywatele sprzedają towa­
ry o wartości miliarda rubli ro­
cznie — poinformował tygodnik 
„Ekonomika i Zyzń”, w artykule 
poświęconym problemom spe-. 
kulać ji. Swoisty rekord pobili w 
ub. r. polscy turyści, którzy na 
pokładzie jednego statku wycie­
czkowego przywieźli z Turcji to­
wary o wartości ponad 50 min, 
rubli, w tym m. in. 100 tys. dżin­
sowych spodni, pół miliona ze­
garków elektronicznych, 4 tony 
gumy do żucia. Większość tych 
towarów — pisze tygodnik — 
została sprzedana na rynku ra­
dzieckim.

PORADY DLA TURYSTÓW
Amerykański tygodnik „Time* 

w poradniku dla turystów wy­
jeżdżających do Związku Ra­
dzieckiego zaznacza, że mimo du­
żych trudności w zaopatrzeniu w 
różne artykuły codziennego u- 
żytku, większość z nich można 
jednak, kupić 'w Moskwie, czy 
w innych wielkich miastach 
ZSRR za dolary. Wyjątek sta­
nowią wszelkiego rodzaju leki. 
Zdaniem pisma, turysta zagra­
niczny nie może liczyć na ra­
dzieckie apteki. Musi więc za­
brać ze sobą lekarstwa wyko­
nywane na receptę, a ponadto 
powinien mieć odpowiedni zapas 
takich farmaceutyków jak aspiry­
na, pigułki . antygrypowe, leki 
stosowane przy zaburzeniach żo­
łądkowych.
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50. rocznica zbrodni katyńskiej—uroczystości w Krakowie

„Mogą leżeć bez łez i bez grobu?"
(Inf. wł.) 27 października ha 

Wawelu odbędą się uroczystości 
związane z obchodami 50. rocz­
nicy zbrodni katyńskiej. O godz. 
11 Kompania HonóroWa Garni­
zonu Krakowskiego fanfarami 
rozpocznie Mszę św. celebrowa­
ną przez kardynała Franciszka 
Macharskiego w Katedrze Wawel­
skiej, w czasie której poświęcony 
zostanie sztandar Stowarzyszenia 
Rodzin Ofiar Katynia Polski Po­
łudniowej. W kryptach królew­
skich zostanie złożona urna z zie­
mią z mogił Katynia jako sym­
bol 'męczeńskiej śmierci 15 tys. 
oficerów polskich z obozów Ko- 
zielsk. Starobielsk, Ostaszków o- 
raz wszystkich ofiar terroru so­
wieckiego „Nasze rodziny trak-

tuję to jako symboliczny póprzsb 
— powiedziała Halina Borek — 
prezes Stowarzyszenia Rodzin O- 
fiar Katynia Polski Południowej. 
Jest to jakby dopełnienie długu. 
Antygony: Mają leżeć bez łez i 
bez grobu?" Ziemia ta została po­
brana 5 kwietnia '80 roku W °- 
becnóśei pierWsżei oficjalnej de­
legacji rządu RP w Katyniu i w 
tym samym miesiącu zdepono­
wana została u księdza probosz­
cza Janusza Bielańskiego na Wa­
welu.

Podcżas sobotnich uroczystości 
poświecona zostanie również Ta­
blicą Pamięci Ofiar Katynia. Na­
stępnie, Drogą Królewską z Wa­
welu nastąpi przemarsz pod Pom­
nik Nieznanego Żołnierza na uro-

Polski Kuwejt w okolicach Rzeszowa?

Rośnie las wiertniczych wież
(Inf. wł.) Jeszcze przed rokiem 

Nosówka, mała wioska z okolic 
Rzeszowa, mało komu była zna­
na. Dzisiaj przez poszukiwaczy 
nafty nazywana jest „małym Ku­
wejtem”.

W tym rejonie właśnie trysnę­
ła z głębokości 3,8 tys. m na wy­
sokość 30 m ropa! Był to począ­
tek „Nosówki I”. W ostatnich ty­
godniach z drugiego odwiertu też 
polała się cenna ciecz. Fachow­
ej’ są zaskoczeni jej dobrą jako­
ścią. Siarka zawarta w niej znaj­
duje się w śladowych ilościach, 
a odkryta ropa jest też lekko pą- 
raf:nowana.

Nowe źródła określa się jako 
’ wydajne, oczywiście uwzględni­
wszy polskie warunki. Z pierw­
szego odwiertu w ciągu roku u- 
zyskano 7 tys. ton ropy, czyli je­
dną piątą całego wydobycia pro­
wadzonego w 15 województwach 
przez Sanocki Zakład Górnictwa 
Naftowego i Gazu. „Nosówka II” 
ma bardzo dobrą markę — nie­
którzy powiadają, że pod wzglę­
dem jakości nie ustępuję kuwej- 
ckiej. Nic zatem dziwnego, że

podkarpackie rafinerie — w Ja­
śle, Jedliczu i Gorlicach — jed­
nocześnie zaczęły ubiegać się O 
jej przerób. I w tym przypadku 
zadziałały reguły rynku, toteż 
gorlicki zakład, wyłożywszy 1,5 
min zł za tonę ropy, jako pier­
wszy zajął się jej przetwór­
stwem. (ziob)

Czysty Apel Poległych. Na obcho­
dy rocznicy katyńskiej przybędą 
do Krakowa przedstawiciele rzą­
du RB. MON, organizacji społe­
cznych i rodziny katyńskie z ca­
łego kraju, Zaproszeni też zostali 
duchowni wszystkich wyznań. U- 
rocżystości mają charakter eku­
meniczny „Najważniejsze dla nas 
jest życie ludzkie i mundur żoł­
nierza Jedno życie oddali za kraj 
i w tym samym leżą grobie” — 
powiedziała p. Borek. W godzi­
nach popołudniowych w auli Pol­
skiej Akademii Umiejętności spo­
tkają się członkowie rodzin ka­
tyńskich z całej Polski.

„Nasze stowarzyszenie jest je­
dynym w Polsce bez składek. Ci, 
którzy mają Wiecej dają za tych, 
którzy maja mało. W człowieka 
można wierzyć. Chcemy szczegól­
nie podziękować firmie Univer- 
surn za bezpłatne wypożyczenie 
10 meleków dla 30 najstarszych 
pań. by mogły przejechać z Wa­
welu na Apel Poległych Zakła­
dowi Plakatowania pana Mieczy­
sława Majcherczyka oraz Hutme- 
nowi Wrocław za 300 kg brązu, 
z którego wykonano urnę. orła, 
tablice i medale”.

.Członkowie stowarzyszenia 
zwracają się z prośba dó miesz­
kających przy Drodze Królewskiej 
o wywieszenie w tym dniu flag 
biało-czerwonych. (am)

Z Białostocczyzny
(Dokończenie ze str. 1)

To o czym pisze polska prasa 
jest czystym nonsensem zdaniem 
S. Janowicza. — Białorusini w 
Polsce to głównie rolnicy. Który 
z nich poszedłby z lepszego na 
gorsze, ze swojego do sowieckie­
go...

Niepowodzenie misji K. Skubi­
szewskiego na Białorusi bierze 
się zdaniem Sokrata Janowicza 
stąd, iż organizatorzy wizyty nie 
wzięli pod* uwagę, że to co odpo­
wiada Moskwie, nie zawsze musi 
odpowiadać Mińskowi, gdzie dużo

do powiedzenia ma w tej chwili 
opozycja. Te wszystkie „sensa­
cje” o przyłączeniu Białostoc­
czyzny do Białorusi, ó których 
pisała polska prasa, nie służą 
dobrze mniejszości białoruskiej, 
powodując jej izolację. Zdaniem 
pisarza, mniejszość białoruska w 
Polsce i polska na Białorusi — 
stały się zakładnikami politycz­
nymi.

W najbliższy piątek u Sokrata 
Janowicza zapowiedzieli' się 
przedstawiciele polskiego MSZ. 
Zamierza on forsować koncepcję 
jak najszybszego uchwalenia

Słonecznie
Polska jest w obszarze wyżu znad 

Rumunii. Krakowskie Biuro Prog- 
tioz IMGW przewiduje, że dziś bę­
dzie zachmurzenie małe, rano i w 
nocy miejscami mgła. Temperatu­
ra W dzień od 11 dt> 14 st, a w no­
cy od —1 do —5 st. W Tatrach od 
Ż st w dzień do —3 w nocy. Wiatr 
słaby i. Umiarkowany, w Tatrach 
okresami dość silny, wschodni i po­
łudniowy

Prognoza orientacyjna na następ­
ną dobę: pogoda bez większych 
zmian. Od 26 do 30 bm. początko­

wo zachmurzenie małe i umiarko­
wane, przeważnie bez opadów. 
Temperatura maksymalna, od 10 do 
15 st. a minimalna od —2 do +3 st. 
Wiatr umiarkowany, południowo- 
wschodni. Potem zachmurzenie du­
że z rozpogodzeniami, okresami opa­
dy. Temperatura maksymalna od 10 
do 15 st, minimalna od 3 do 8 st. 
Wiatr umiarkowany, okresami sil­
ny południowo-zachodni.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra­
kowie na wysokości lotniska w Ba­
licach z 24 bm. godz. 15: 744,3 nim 
tj. 992.3 hPa, spadek ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie 
o godz. 6.18, a zajdzie o 16.30. Dzień 
jest już krótszy o 6 godzin 11 mi­
nut i ma 10 godzin 12 minut.

(k)

Prezydenckie veto
prezydent Wojciech Jaruzelski 
u przesłał Sejmowi oismo, W( 

którym informuje, ' że udmawia 
podpisania ustawy o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieru­
chomości. Prezydent wnosi o po­
nowne jej rozpatrzenie w części 
dotyczącej sprzedaży cudzozi wi­
com gruntów będących własnoś­
cią skarbu państwa i gmin.

W uzasadnieniu prezydent pi­
sze, że to rozwiązanie ustawowe,

które wywołało kontrowersje już 
w toku prac parlamentarnych, 
spotkało się z protestem i kry­
tyczną reakcją wielu obywateli, 
różnych grup społecznvch i śro­
dowisk. O niep- ’pi .nie ustawy 
zwróciło się 12 bm. do prezyden­
ta 78 posłów. Kwestionujący o- 
becne rozwiązanie ustawowe pod­
noszą, że jest ono niekorzystne 
z punktu widzenia dalekosięż­
nych interesów narodu i państwa.

< AKCJA PROTESTACYJNA W KOPALNIACH Zgodnie z ponie­
działkowym oświadczeniem sekcja węgla kamiennego Krajowej 
Komisji Górnictwa NSZZ „Solidarność” w kopalniach węgla kamien­
nego rozpoczęła się akcja protestacyjna: — bez przerwania pracy. 
Ogłoszono ją w związku z niewywiązywaniem się ze zobowiązań i 
ustaleń zadartych pomiędzy ministrem przemysłu, ministrem pracy 
i polityki socjalnej, wiceministrem finansów i dyrektorem biura pra­
sowego rządu, a Krajową Komisją Górnictwa. Akcja zaplanowana 
do końca miesiąca polega na oflagowaniu kopalń i zakładów orai 
rozplakatowaniu informacji o przyczynach konfliktu.

◄ PRZESUNIECIE TERMINU NARADY DORADCZEGO KOMI­
TETU POLITYCZNEGO PAŃSTW UKŁADU WARSZAWSKIEGO. 
Rządy Państw-Stron Układu Warszawskiego, po wspólnym porozu­
mieniu, postanowiły przesunąć na okres późniejszy naradę Dorad­
czego Komitetu Politycznego Państw-Stron Układu Warszawskiego 
planowaną na 3—4 listopada br. w Budapeszcie.

◄ MISJA PRKMAKOWA. Do Kairu przybył specjalny, wysłan­
nik prezydenta ZSRR, Jewgienij Primakow. Stolica Egiptu jest pier­
wszym etapem bliskowschodniej podróży Primakowa, który odwie­
dzi również Irak, Arabię Saudyjską i Syrię.

Rabka-Zdrój — na linii

W Radzie 
furt 

(INF. WŁ.). W spokojnej je- 
sienią Rabce najgoręcej jest w 
siedzibie Rady i Urzędu Mia­
sta. Konfliktowa sytuacja utrzy­
muje się od kilku miesięcy, od 
pewnego czasu następuje eska­
lacja sporów, animozji, kłótni. Ra­
da podzieliła się na grupy prze­
wodniczącego Rady i burmi­
strza miasta. Na początku bm. 
zwołano nadzwyczajną — w do­
datku zamkniętą dla wyborców 
— sesję. Radni dali .wówczas 
votum nieufności pani sekretarz 
urzędu, a wniosku o notum nie­
ufności dla burmistrza nie mo­
gli przegłosować, gdyż część ra­
dnych po prostu opuściła salę 
posiedzeń.

Wczoraj w Rabce odbywała się 
I kolejna,(siódma) sesja Rady, jej 

zasadniczy punkt brzmiał: wnio­
sek o odwołanie burmistrza, Pa­
rogodzinna debata choć lepiej

Kierownik korekty: 
ZOFIA MRZE WIŃSKA

A RYNEK GŁÓWNY 6 („Student-Service”) dolary: 9440—9490, 
marki: 6250—6330. bony; 9330—9420.

A GARBARSKA 14 (,,Va Bank”), dolary: 9440—9500, marki: 
6220—6320, bony: 9320—9420.

A RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9440—9509, mar­
ki:- 6230—6330, bony: 9300—9400.

Firma Handlowa „Łodzińscy”
RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9430—9500, 
marki: 6280—6330, bony: 9300—9400.
SZEWSKA 15, dolary: 9420—9490, marki: 6200
—6320, bony: 9310—9420.
KALWARYJSKA 36, dolary: 9420—9500, marki: 
6200—6300, bony: 9300—9420.

A WISLNA 10, dolary: 9400—9500. marki: 6200—6300, bony: 
9300—9420.

A KALWARYJSKA 25; dolary: 9420—9500, marki: 6200—6300, 
bony: 9309—9420.

a

Miejskie j
wrze

byłoby napisać po prostu: gada­
nina przeplatana napaściami, 
demagogicznymi uniesieniami — 
przynosiła co chwilę nowe wnio­
ski. Wycofać wniosek zasadniczy, 
a powołać zarząd komisaryczny. 
Jeśli Rada odwoła burmistrza 
— głosili w oświadczeniu de­
legaci gorczańskiego oddziału 
Związku Podhalan — to Podhala­
nie dążyć będą do odwołania ra­
dy w trybie referendum lokal­
nego. Stanęło wreszcie na wnio­
sku takim: odwołać przewodni­
czącego Rady i trzech jego za-' 
stępców oraz cały zarząd miasta, 
któremu przewodzi burmistrz. 
W jawnym głosowaniu ten wnio­
sek przeszedł,’ale w głosowaniu 
tajnym 12 radnych było „za”, 8 
„przeciw”, 1 głos był nieważny 
(a pięciu radnych nieobecnych), 
więc zostało po staremu, władz 
Rabki nie odwołano.

Czy jedna z radnych, która 
głośno oświadczyła, że uczest­
niczenie w sesjach napawa ją 
obrzydzeniem, zmieni zdanie? 
Czy teraz nastąpi wyciszenie spo­
rów (personalnych boiaiem in­
nych — merytorycznych — nie 
ma)? Czy robota dla miasta- 
-uzdrowiska i gminy ruszy na­
reszcie z kopyta? Zmitrężono aż 
nadto wiele czasu. Tak się za­
cietrzewiono w sporach, że do­
tąd nie uchwalono np. statutu czy 
regulaminów.

W tej osobliwej rabczańskiej 
lekcji demokracji w znikomym 
stopniu uczestniczą mieszkańcy- 
-wyborcy. Pytanie do nich o e- 
wentualne referendum w sprawie 
prolongaty mandatów radnych do 
końca kadencji wydaje się — to 
zdanie wielu obserwatorów i 
reportera — uprawomocnione. 
Kolejna sesja Rady w Rabce już 
w najbliższy poniedziałek.

(strach)

przez Sejm ustawy o mniejszo­
ściach (podobno już leży w la­
sce marszałkowskiej), której rea­
lizacja zapobiegnie takim jak o- 
statnia nieprzyjemnym sytua­
cjom. ' (g)

Ode mnie
„Westa” nawołuje: Ubezpie­

czajcie się u nas I rzeczywiś­
cie setki tysięcy posiadaczy sa­
mochodów korzysta z tej oka­
zji Równocześnie anonimowi 
przedstawiciele Ministerstwa 
Finansów ostrzegają: monopo 
listą w sprawach obowiązko­
wych ubezpieczeń OC do koń­
ca roku jest PZU We wczo­
rajszej ..Gazecie Wyborczej” 
czytamy, że po 31 październi­
ka, jeśli kierowcy nie wpła­
cą na konto PZU należnej 
składki za IV kwartał, będą 
bici karnymi odsetkami, a mo­
że nawet przyjdzie do nich ko­
mornik.

Panowie z „Westy” twier­
dzą: że prawo jest po ich stro­
nie, to samo mówią przedsta­
wiciele PZU. a w środku — 
zagubiony posiadacz samocho­
du. Czy nie czas na orzecze­
nie Sądu Najwyższego?

JANUSZ JAKUBOWSKI

WYPOCZYNKI skórzdrie prod. za- 
chodnloniemieckiej — sprzedam — 
■Tarnów, 22-23-85
TANIO do sprzedania maszyny 
szwalnicze Singer (stębnówki płas­
kie). nici syntetyczne, stoły kroicze 
zamki błyskawiczne, sprzęt i meble 
biurowe, silnik po remoncie 1 skrzy­
nia biegów do Poloneza, maszyna 
do napisów na tkaninach t dziani­
nach włoska Compact 150 D. Zgło­
szenia Przeds. Zagraniczne „Amakra” 
Kraków, Głowackiego 14, w godz.

•8—14 z wyiatkiem sobót.
K-5696

VIDEOFILMOWANIE. Tel. 33-29-92.
g-37676

POLONEZA rok 1989 oraz 1988 —
Sprzedam. Plaski Stare, ul. Ciasna 10. 

g-37570

CENY ZŁOTA

FIATA IM p, 1933, video Akai nowe 
— sprzedam. 21-03-17.

g-37439

A WISLNA 10 (Komis jubilerski). Skup. 1 dukat od 330 do 
350 tys. zł, 4 dukaty od 1,35 do 1,55 min. zł, 20 dolarów: 

. od 3.1 do 3,3 min. zł, 10 rubli: od 750 do 880 tys. zł.
A RYNEK KLEPARSKI 13, Skup. Złom, „14”: 64 tys., zł za 

1 gr. „czworak” 1,5 min. zł, 1 dukat: 375 tys. zł.
A SZEWSKA 15. Skup. 20 dolarów od 3,3 do 3,5 min. zł, 1 du­

kat: 360 tys. zł, złom „14”: 63 tys. za 1 gr.
A KALWARYJSKA 36. Skup. 1 krugerrand:3,4 min zł, 20 ma­

rek: 780 tys. zł, 10 rubli: 840 tys. zł. Sprzedaż, 4 dukaty: 
1,95 mln.i zł.

A KALWARYJSKA 25. Skup. Sztabka 100 gr., próby 0,999: 
do 11,5 min. zł, 5 rubli: do 430 tys. zł, 10 marek: do 790 

tys. zł, 10 dolarów: do 1,7 min. zł.
A FLORIAŃSKA 10. Skup. Sztabka 100 gr.. próba 0.999: 11,1 

min. zł, „belgijka”: 3,3 min. zł, 10 rubli: 820 tys. zł.

Dyżur „Dziennika”
Doradca prawny „Dzienni­

ka Polskiego” przyjmować 
dziś będzie w redakcji (ul. 
Wielopole 1, II p., pok. 201), 
osoby pragnące uzyskać pora­
dę z zakresu prawa cywilne­
go, karnego, rodzinnego i ad­
ministracyjnego. Dyżur trwać 
będzie dwie godziny, od 14 
do 16.

Przypominamy Czytelnikom, 
że porad prawnych telefoni­
cznie ani listownie nie udzie­
lamy.

POLSKO - AMERYKAŃSKIE Bittro 
Podróży — poszukuje osoby ze zna­
jomością języka angielskiego, wyma­
gana praktyka w branży turystycz­
nej. — Oferty 37536 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

GARAŻ w Prokocimiu — kupię. Tel.
21-99-33 g-37373

SZNAUCERY rodowodowe — sprze­
dam. Tel. 44-69-71.

g-37732

TANIO sprzedam: bramy, segmenty 
ogrodzeniowe, rynny. Tel. 12-99-11.

g-37368

4 PODZIEMNA PRÓBA JĄDROWA. Związek Radziecki przepro­
wadził na wyjpie Nowa Ziemia pierwszą od roku podziemną próbę, 
jądrową. Siła ładunku wybuchowego wynosiła od 20 do 150 kiloton.

Uchwała ®Z „Solidarność" 
w sprawie likwidacji RSW

Wczoraj nasza Redakcja otrzymała tekst uchwały Prezydium Ko­
misji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Oto jej treść:

■ 1. Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” jest zaniepo­
kojone, przedłużaniem się likwidacji' RSW,, które powoduje napięcia 
w branży poligraficznej. Zwracamy się do Rady Ministrów o szyb­
kie podjęcie decyzji przyznających- drukarniom RSW osobowość 
prawną. Po otrzymaniu przez Komisję Likwidacyjną ze strony Ra­
dy Ministrów prawa prowadzenia dalszych zmian w strukturze RSW 
konieczne jest negocjowanie z pracownikami przekształceń organiza­
cyjnych i własnościowych w zakładach.

2. Podzielamy niezadowolenie pracowników spowodowane zbyt 
wolnym tempem przekształceń i popieramy akcję protestacyjną. U- 
ważamy jednak, że podejmowanie akcji strajkowej jest przedwczesne.

Przypominamy
Jeżeli chcesz by TWOJA FIRMA (sklep, punkt usługowy, 

pracownia, warsztat, wytwórnia, itn.), znalazła się w KSIĄŻCE 
TELEFON1CZNO-ADRESOWEJ „BIZNES ’91” skontaktuj się 
z nami:

Agencja Dziennikarska AS — ul. Zacisze 6. tel. 21-88-65 
Redakcja „Dziennik Polski’*, — ul. Wielopole 1, tel. 22-28-98. 

21-37-76
Ostateczny termin zgłoszeń upływa 31 października br.

oszema

PRASĘ tnimośrodową 100 t. komplet 
narzędzi I maszyn do produkcji spe­
cjalnych zamków do drzwi - sprze­
dam. Tel. 11-43-53, wewn. 144.

g-37290

PRYWATNE przedsiębiorstwo zatrud­
ni natychmiast: instalatorów, ślusa­
rzy — spawaczy, spawaczy z RS. hy­
draulików, murarzy, betoniarzy . — 
zbrojarzy, monterów konstrukcji sta­
lowych, zaopatrzeniowca branży te­
chnicznej z prawem jazdy, inżynie­
ra — mechanika. Tel M-69-66, wewn 
262-249. g-37104

DOMOFONY. - 66-32-61. g-35406

LOKALU handlowego w Krakowie — 
poszukuje spółka Tel. 12-62-27. po 18 

g-37631

KUPIĘ mieszkanie w Wieliczce, My­
ślenice, tel. 215-79. wieczorem.

g-37799

DZIAŁKĘ budowlaną — Kraków, Ko- 
strze lub okolice — kupię — Teł. 
53-14-98, po 15, 44-95-71.

g-37633

ELEKTRYKA zatrudnią. Tel. 12-40-33. 
wewn. 110. g-37899

FIAT 125 .p, 1973, utrzymany — nie­
drogo sprzedam. Tel. 78-33-06. 

g-37880

KOMPLET kuchenny, prawie nowy, 
oraz pralkę automatyczną czeską — 
sprzedam Tel 37-52-32

g-38005

SPÓŁKA poszukuje hali produkcyj­
nej min. 500 im w Krakowie lub 
okolicach oraz zatrudni na korzyst­
nych warunkach kierownika sklepu 
z artykułami drzewnymi i wvnosaże- 
niem mieszkań Informacji — . teł. 
55-14-11, (godz. 8—16).

g-37622

FIRMA kupi (wynajmie) lokal skle­
powy Tel. 22-44-80.

g-37952

MURARZY, pomocników — zatrud­
nię Tel. 12-46-21

g-37320

DZIAŁKĘ budowlaną, okolice Wę- 
grzec, Bibie. Zielonek - kupię Tel. 
11-53-05, po 20. g-37816

WYNAJMĘ pokój studentce - Teł. 
11-26-09. (16—19) . g-37819

ZASTAVĘ rocznik 1978. Skodę 105 
rocznik 1983 - po remoncie — pil­
nie sprzedam. Ul Misiołka 5/1.

g-37824

SKAWINA — lokal lub część, — 
8—15 mz - wezmę w najem Teł. 
76-17-27 g!37789

POSZUKUJĘ garsoniery — Oferty 
37743 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

SPÓŁKA pilnie zatrudni stolarzy. — 
Atrakcyjne wynagrodzenie. — Tel. 
55-28-76. 55-14-98.

g-37632

------- DZIŚ OGŁOSZENIA EXPRESSOWE TAKŻE NA STRONIE 7 -------



Nr 2.4$ ________ DZIENNIK POLSKI

Ile, komu i jak płacić?
Rozmowa z prof. Zofią Jacukowicz z Instytutu Pracy I Spraw Socjalnych

Płaca minimalna wy­
nosi dziś 440 tys. zł. 
Czyż nie operujemy 

znów kategorią abstrakcyjną? Bo 
co znaczą takie pieniądze w 
obecnych warunkach?

— Jest to i tak ogromny po­
stęp w porównaniu do lat ubie­
głych i do trzech pierwszych 
kwartetów tego roku. W stycz­
niu bowiem zasadnicza płaca 
minimalna wynosiła 120 tys. 
zł, a najniższe łączne yynagro- 
dzenie — 180 tys. zł. Ta druga 
kwota nie była obligatoryjna, 
raczej podkreślała, .żt 120 tys. 
zł nie stanowi pełneg« najniż­
szego wynagrodzenia. Ostat­
nia podwyżka najniższego wy­
nagrodzenia ukształtovała je 
już w wysokości 40 proc, płacy 
przeciętnej, co w obeenreh wa­
runkach można uznać zs wystar­
czające.

— Powszechnie uwaa się. że 
płacę minimalną jalcżałoby 
ustalać na poziomie minimum 
kosztów utrzymania.

— W hierarchii płat najniż­
sze wynagrodzenie stłnowi dol­
ny szczebel, którego pżiom po­
winien rzeczywiście wystarczać 
na utrzymanie. Nie nożna pra­
cować, tracić czasu,' energii, pie­
niędzy na dojazd, jeżeli uzyska­
ne wynagrodzenie nie pokrywa 
kosztów najskromniejszego by­
towania. Ale ustalanie najniż­
szej płacy na paiomie minimum 
kosztów utrzymania — to tylko 
jeden aspekt tej kategorii eko­
nomicznej. Drigi — to kształto­
wanie jej w odpowiedniej rela-. 
cji do płacy przeciętnej. Płaca 
minimalna srsłnia bowiem waż­
ną rolę jako, pierwszy szczebel 
drabiny płac i z tego względu 
też jest wazie, aby kształtować 
ją na Odpoyłednirn poziomie.

— Wysurane są też postulaty 
liczenia tzy. minimalnej płacy

—-4"——-4

Wacław Iwaniuk kończy w 
typ1 roku 75 lat. Należy —- 
ob® Czesława. Miłosza, Jó­

zefa Wetlina, Józefa Lobodów- 
skiego, Tadeusza Sułkowskiego — 
do najwybitniejszych emigracyj­
nych polskich poetów Próżno 
jednak, szukać poświęconego mu 
hasła v przewodniku encyklope­
dycznym dumnie zatytułowanym 
„Literdura polska”.

O jego życiu wiemy niewiele. 
Wojną' zaskoczyła go — jak Wi­
tolda Gombrowicza — w Argen­
tynie, jako żołnierz Brygady Pod­
halańskiej walczył pod Narwi­
kiem. dwa lata spędził w hiszpań­
skim. obozie koncentracyjnym, z 
którego uciekł do Anglii, potem 
w Dywizji Pancernej gen. Macz­
ka walczył o wyzwolenie Francji, 
Belgii. Holandii, do 1947 przeby­
wał w Niemczech. Od 1948 roku 
mieszka w Kanadzie. Napisał kie­
dyś „Mój dorobek literacki pol­
ski i angielski, jest dla mnie waż­
niejszy o'd życiorysu”. .

Debiutował jeszcze przed woj­
ną. pod katastroficznym wpły­
wem Miłosza i Józefa Czechowi­
cza, ale jego dojrzała twórczość 
powstała dopiero na emigracji. 
Jest autorem kilkunastu zbiorów 
wferszy. opublikowanych w Pa­
ryżu ,i Londynie i zaledwie jed- 
nsgo tomu wydanego w ojczyź­
nie. Opublikowany nakładem 
/Znaku” w opracowaniu Marka 
Zielińskiego „Powrót” jest tą 
Łsiążka. do której od pół roku 
wracam, którą ciągle czytam.

rodzinnej, gwarantującej godzi­
wy byt nie tylko pracownikowi, 
ale i jego rodzinie.

— To ideał, na który nie mo­
żemy sobie dziś pozwolić.

— Płacę minimalną ustala się 
inaczej niż inne wynagrodzenia.

— Jest tu pewna specyfika. 
Płacę minimalną ustala się de­
cyzją urzędową, zaś wynagro­
dzenia przeciętnego np. w prze­
myśle czy handlu nie można za­
dekretować. Są to kategorie 
ekonomiczne, które zależą od 
wielu czynników. Aby przybli­
żyć tę kwestię powiem, że zale­
ży. to m.in. od jakości świadczo­
nej pracy, od sytuacji finanso­
wej przedsiębiorstwa, ale także 
od rozwoju gospodarczego kraju, 
wielkości dochodu narodowego.

— Płace w Polsce generalnie 
są bardzo niskie. Tania jest siła 
robocza.

— Ale niska jest też wydaj­
ność pracy. Jeżeli przyjąć, że- 
najniższe wynagrodzenie ma 
wystarczyć na utrzymanie dwóch 
Osób — to musiałoby być usta­
lone na poziomie płacy przecięt­
nej. W naszych obecnych wa­
runkach tak kształtują się bo­
wiem relacje kosztów utrzyma­
nia do wynagrodzeń. Mówiąc o 
obecnych warunkach mam jed­
nak również na myśli to, że w 
miarę wzrostu płac przeciętnych 
należy systematycznie podwyż­
szać kwotę najniższego wynagro­
dzenia, a w miarę wzrostu do­
brobytu kraju należy podwyż­
szać jej udział w łącznym wy­
nagrodzeniu. Tak. aby pracow­
nicy najmniej zarabiający mogli 
podnieść swoją stopę życiówą, 
standard życia.

— Prywatyzacja staje się fa­
ktem, zatacza coraz szersze krę­

Nasz człowiek w Toronto
O poezji Wacława Iwaniuka

W swojej poezji Iwaniuk nie­
zmiennie drąży, temat samotności. 
Jego emocjonalnie wyciszona, 
konfesyjna liryka jest poezją 
dramatu istnienia, jest ona świa­
dectwem człowieka wobec świa­
ta, człowieka, który nie może .się 
uwolnić od własnej dramatycznej 
przeszłości. Nie może, bo nie chce. 
nie może, bo mu nie wolno.

„Gnębi mnie jeszcze zmora hi­
tleryzmu”— napisze w jednym 
ze swoich utworów, .przeszłość 
jest moją chroniczną Chorobą” — 
wyzna w innym. W „Starej his­
torii” zupełnie riowym wierszu, 
powiada: ..Mąrny skąd wyjechać/ 
Ale nie mamy gdzie wracać (...) 
Jest przeszłość / Ale nie ma przy­
szłości”. dając tym samym doj­
mującą wykładnię nie tylko swo­
ich egzystencjalnych powikłań, 
niełatwych decyzji — podejmo­
wanych najczęściej w samotnoś­
ci. nierzadko w rozpaczy.

Przeszłość dla Iwaniuka bynaj­
mniej- nie oznacza Arkadii, nie 
jest tb apologeta arkadyjskiego 
mitu; przeszłość oznacza to. co 
ciemne w ludzkiej biografii, fun­
kcją przeszłości jest pamięć, ob­
sesyjna i przeraża jaca pamięć. 
Poezja Wacława Iwaniuka . prze­

gi. Jak w warunkach prywatne­
go przedsiębiorstwa widzi pani 
politykę płac? Czy zasady wy­
nagradzania stosowane w przed­
siębiorstwach państwowych na­
dają się do stosowania w fir­
mach prywatnych?

— Przedsiębiorstwa państwo­
we mają teraz tak dużą swobo­
dę kształtowania zasad wyna­
gradzania, że mogłyby one doty­
czyć i przedsiębiorstw prywat-, 
nych. Istotna różnica polega na 
tym, że w odniesieniu do pań­
stwowych zakładów pracy stoso­
wane jest ostre, restrykcyjne 
hamowanie tempa wzrostu płać, 
które nie dotyczy przedsiębiorstw 
prywatnych. Jest to jednak 
przejściowe zjawisko. A wiąże 
się ono z całym systemem gos­
podarczym i jest . przewidywane 
jeszcze: na 1991 rok. Według 
moich ocen opodatkowanie znane 
pod kryptonimem „popiwek” nie 
będzie potrzebne już w 1992 roku 
i wówczas usunięta zostanie 
główna różnica między kształto­
waniem płac w gospodarce pańs­
twowej i prywatnej. Nie znaczy 
to, że problematyka płać w 
gospodarce prywatnej jest już 
na tyle uregulowana, że nie ma 
potrzeby się nią zajmować. Prze­
ciwnie — wraz z rozwojem pry­
watnego sektora będą powstawać 
różnorodne problemy związane z 
zatrudnieniem i wynagrodzeniem 
pracowników. Będą się one 
wiązać z odmiennością pracy w 
firmie prywatnej i ze specyfiką 
samej pracy. Będą także wy­
nikać ze zwyczajów panujących 
w innych krajach, które zainwe­
stują u nas i zatrudnią polskich 
pracowników. W związku z tym' 
niezbędne jest , jasne określenie 
zasad zatrudniania i opłacania 
pracowników, tak, ab?/ pra­
codawcy i pracownicy znali swo­
je uprawnienia i obowiązki. Na­
leży się również liczyć z wystę­
powaniem spraw spornych. Dla- 

pojona jest więc egzystencjalnym 
i moralnym pesymizmem, jest 
wyrazem ludzkiej mizerii wobec 
świata i losu:. w poemacie „Ars 
poetica” czytamy „Czas płynie bez 
patosu / krokiem codzienności”, a 
w „Planecie” — .Nauczyłem się 
mówić szeptem”. Bo trzeba .pa­
miętać. że poezja tego emigracyj­
nego twórcy jest poezja ściśnię­
tego gardła, kogoś oniemiałego z 
przerażenia — „słowa się wyczer­
pały / moje serce milczy” pisze 
on w' „Dwóch miastach”, jćst 
poezją kogoś, kto zadał sobie — 
po . najgorszych wstrząsach, ja­
kich nie poskąpił XX wiek, wiek 
postępu i rozwoju — pytanie! 
„Czy można dziś budować na nie­
pewnych słowach?” — jak. Ta­
deusz Różewicz, jak Zbigniew 
Herbert.

Wacław Iwaniuk jest pisarzem, 
który poznał siłę słowa i zawie­
rzył jego kreacyjnej mocy, mimo 
że poznał jednocześnie tego sło­
wa względność, znikomość, spra­
wcza dwuznaczność . W niezwy­
kle osobistym wierszu „Co robić”, 
pochodzącym z lat siedemdziesią­
tych, zadał sobie okrutne pytanie, 
na które odpowiedź musiała za­
brzmieć jeszcze okrutniej: 

tego prawidłowy tok postępowa­
nia w tych, sprawach powinien 
być ewidentny również dla są­
dów pracy. Stosunki pracy w 
zakładach prywatnych reguluje 
dotychczas kodeks pracy. Ale 
ujmuje te kwestie bardzo ogól­
nie, a życie stwarza różne kon­
kretne sytuacja.

— Czy podejmowane są w tej 
sprawie jakieś regulacje, czy tei 
.nadal jest tu pełna swoboda?

— Wynagrodzenia w prywat­
nych zakładach pracy nie pozo- 
stają poza regulacją prawną. 
Przepisy kodeksu pracy dotyczą, 
jak wspomniałam, wszystkich 
pracodawców i- pracowników. 
Wymagają jednak analizy, po­
równania litery prawą z rzeczy­
wistymi metodami opłacania pra­
cowników. Zacząć należy, od 
prac badawczych i nasz Instytut 
właśnie podjął już pewne dzia­
łania w tym kierunku.

— Pani Profesor, czy zatem 
doczekamy się czasów, że płaca 
zaranie spełniać rolę motywacyj­
ną?

— To jest pewne hasło, trochę 
nadużywane. Mówi się o tym, 
jak gdyby motywacja miała 
przesądzać o. dobrej pracy. Tro-. 
chę przesadzę, ale powiem, że 
praca powinna być tak zorgani­
zowana, aby ludzie musieli do­
brze pracować nawet jeśli nie 
chcą. Przymus dobrej pracy po­
winien wynikać z wymagań sta­
wianych pracownikowi, a nie z 
jego dobrej Woli. . Nie neguję, 
motywacyjnej roli plac, nowe 
trendy w organizacji pracy też 
podkreślają rolę motywacji, par­
tycypacji w zarządzaniu, znacze­
nie zespołowych form pracy itp.

Rozmawiała:
TERESA KWAŚNIEWSKA

Piszę i piszg i co ż tego 
Pióro się wypisało ■ 
Słowo się wysłowiło 
I nic.
(v.)

. Cą rołilÓ i „ '' •
Co robie i po co 
Zycie i tak bez żalu 
Przekaże nas w. obce ręce.

Jednym z ważniejszych proble­
mów współczesnej poezji jest 
sprawa jej komunikatywności, 
czyli inaczej mówiąc zagadnienie 
poetyckiego języka. Iwaniuk wie, 
że nie wszystko dą się opowie­
dzieć w języku jasnym i zrozu­
miałym. bo nie wszystko w. ludz­
kim życiu jest jasne i zrozumia­
łe. Są w ludzkiej pamięci przeży­
cia. Których się nie noimuje. w 
ludzkiej duszy'tajemnicze prze­
czucia. obsesje, które nie opusz­
czają ludzkiego umysłu — i właś­
nie noezja zajmuje się ich eks­
ploracją. ale jak noeta Pisze w 
przejmującym .Liście do Zbignie­
wa Herberta” — „Nasz, obłęd 
musi być czytelny”. Pewnie dla­
tego twórczość poetycka Wacława 
Iwaniuka, wyda je się być spół- 
nieniem powinności człowieka 
wobec siebie samego

Gdy w poezji polskiego poety 
z Toronto odnajdziemy zapis na­
szych doświadczeń — klęsk i u- 
niesień. będzie.to tego póety je­
szcze jedno zwycięstwo.

JANUSZ DRZEWUCKI

Autoportret O. Boznańskiej z 1905 r.

■■

Krakowskie tęsknoty 
Olgi Boznańskiej

Zmarła w Paryżu pół wieku 
temu — 26 października 1940

■r. Do Krakowa zawsze tęskni­
ła, bo. była krakowianką. Olga 
Boznańska urodziła się 15 kwie­
tnia 1865 r. jako córka Adama 
Nowiny Boznańskiego, inżyniera 
dróg kolejowych i Francuzki Eu­
genii. Mondan, która córce udzie­
lała pierwszych lekcji rysunku. 
Gdy miała siedemnaście lat 
kształcił ją Kazimierz Pochwal- 
ski, a potem w Klubie Malarzy 
W czasie kursów malarskich dla 
pań had rozwojem jej malar­
skiego talentu czuwali Antoni 
Piotrowski, Józef Siedlecki i . Hi­
polit Lipiński.

W Krakowie Boznańska debiu­
towała — w 1886 r. Jej „Motyw 
pejzażowy I” zwrócił uwagę na 
wystawie Towarzystwa Przyja­
ciół Sztuk Pięknych. W paździer­
niku tegoż roku — z błogosła­
wieństwem Matejki - wyjechała 
do Monachium do pracowni Kar­
la Kricheldorfa, potem Wilhelma 
Durra. W pierwszej konfrontacji 
rodzinnego miasta z zagranicą — 
Kraków przegrywa. Boznańska 
pisze wówczas z sarkazmem o 
atmosferze Krakowa, iż „powoli 
zdziera całą energię i indywi­
dualność każdego -człowieka (...) 
To się dopiero czuje poza jego 
murami”. Mimo to tęskniła do 
rodzinnego miasta. Wezwana 
przez ojca wróciła pod. Wawel, 
gdzie wynajęto jej pracownię u 
Antoniego Piotrowskiego przy ul. 
Smoleńsk.

Nie znajdowała jednak w Kra­
kowie zrozumienia dla swego ta-, 
lentu, więc powróciła do Mona­
chium, gdzie trafiała na życzliw­
szy dla swych umiejętności kli­
mat. W liście z 31 lipca 1892 r. 
pisała do matki: „...Jakże bym 
chciała wydostać ciebie i Izę 
(swą siostrę — TZB) z tego 
Krakowa, gdzie należy być zaw­
sze smutnym i zatroskanym. To 
tak ładnie być wesołym. Wyda je 
mi się, że należę do całego świa- 

. ta przebywając tutaj...”.
Ale klimat Krakowa wobec ar­

tystki zmienił się. Nowy rektor 
Akademii Sztuk Pięknych — Ju­
lian Fałat zaproponował w 1896 
r. Boznańskiej profesurę. Bezsku­
tecznie. W październiku tegoż ro­
ku w krakowskiej koresponden­
cji do petersburskiego „Kraju” 
Kazimierz Bartoszewicz • zanoto­
wał: „Kilka płócien pani Olgi 

Boznańskiej stanowi, w tej chwi­
li główną atrakcję wystawy ob­
razów”. Prezentuje w rodzinnym 
mieście wiele. W 1901 r. — w 
marcu w Collegium Nowodwor­
skiego, w maju — na inaugura­
cyjnej wystawie Stowarzyszenia 
Artystów Polskich — Sztuka, w 
listopadzie i w grudniu na ko­
lejnych pokazach „Sztuki”. W 
pźadzierniku 1902 r. eksponowała 
na l Ogólnopolskim Salonie O- 
krężnym w Krakowie, w paź­
dzierniku 1904 wzięła udział w 
jubileuszowej wystawie TPSP, a 
w 1905 zaproszona została na 
nieustający Salon TPSP. Prasa 
krakowska z życzliwością infor­
mowała o jej sukcesach. 16 maja 
1908 r. krakowska Akademia li­
mie jętnbśęi przyznała jej nagro­
dę z funduszu Probusa Barczew­
skiego. Telegramy gratulacyjne 
z Krakowa ‘ wywołują nowe tę­
sknoty do podwawelskiego grodu.
. Na 60-lecie. TPSP znów wysta­
wia w Krakowie. W maju 1915 
r. Boznańska stanęła ■ na czele 
Towarzystwa Polskiego Literac- 
ko-Artystycznego w Paryżu. Pod­
czas wojny również brała udział 
w krakowskich wystawach. Po 
wojnie - 13 v 1921 r. PAU po­
nownie przyznała jej nagrodę z 
funduszu P. Barczewskiego za 
obraz ■ „Wnętrze pracowni ze 
zwierciadłem, odbijającym postać 
artystki”. W marcu 1924 r. ob­
radujący w Krakowie Komitet 
Organizacyjny Polskiego Instytu­
tu Sztuki powołał ją na członka.

, W liście do Julii Grądomskiej 
26 maja 19.24 r. pisała z Paryża: 
„Pragnęłabym bardzo przyjechać 
do Krakowa, choć na krótko...” 
Tęsknota za rodzinnym Krako­
wem pobrzmiewa też w liście do 
Edwarda Chmielarczyka, admini­
stratora jej krakowskiego domu: 
„...Ja bym tak chętnie do Kra­
kowa przyjechała...” Od realizacji 
zamiaru odstręczały ją wydatki 
związane z podróżą. Krakowskie 
TPSP uhonorowało artystkę wiel­
ką’ wystawą zbiorową w 1931 r. 
Marzenia o spotkaniu z Krako­
wem ziściły się — w 1932 r., by­
ła wówczas w Krakowie po raz 
ostatni.

Jej, krakowskie tęsknoty przy­
pomniano przy okazji wielkich 
powojennych wystaw prac Boż- 
nańskiej w Krakowie — w 1946 
i 1960 r.

TADEUSZ Z. BEDNARSKI

Tl /famy czas kampanii prezydenckiej. Kandydaci do najwyż- 
j_y l szej w Rzeczypospolitej godności podróżują po kraju, pre­

zentują swoje programy wyborcórn, zabiegają o podpisy i 
poparcie. Każdy stara się zjednać jak największe grono sympaty- * 
ków i jest to zrozumiałe. Różnie wyglądają te zabiegi o sympa­
tie tłumów. Jest jeszcze za wcześnie, by powiedzieć o tym coś 
wiecej na przykładzie kampanii prezydenckiej, ale przecież można 
odwołać się do doświadczeń sprzed z górą roku, wyborów par­
lamentarnych z 4 czerwca.

Doskonale pamiętam, że prawie każdy kandydat na posła sta­
rał się wówczas zjednać wyborców wiejskich. Mimo. że było, to 
zaledwie kilkanaście miesięcy temu'rolnictwo znajdowało się w 
zupełnie odmiennej od dzisiejszej sytuacji. Poklask zyskiwały o- 
bietnice czuwania nad opłacalnością produkcji rolnej, lepszym 
zaopatrzeniem w środki produkcji, poprawa warunków' życia na 
wsi. Obrońców rolników, czy też potencjalnych kandydatów do 
tego miana było co niemiara. Kiedy jednak nadszedł czas rozli­
czenia sie z poselskich starań i zttb^oówj okazało się że nie wszys­
cy stanęli na 'wysokości zadanit. Mimo szlachetnych z pewnością 
intencji, parlamentarzystów rolnicy uznali sie za zmuszonych do 
dochodzenia swoich praw w niekonwencjonalnej formie blokady 
dróg czy też okupacji budynku ministerstwa. Ten rodzaj determi­
nacji śi''wrlczy nafle-niei o istnieniu nonj«c’.'7 krzywdy, niedocenia­
niu rolnictwa, spychaniu wsi na margines życia.

Sam niejednokrotnie spotykałem sie z lekceważącą postawą wo­
bec rosi nie tylko szeregowych zjadaczy Chleba, ale ludzi, którzy 
z racji zajmowanego stanomska winni się znać na gospodarce. 
Otóż na chłonski lament, że to czy owo sie nie opłaca, przedsta- 
'-•-cieip tran kierunku odpowiadali twardo, że to nic nie szkodzi­
ło potrzebna żywność tiożna przecież sprowadzić z zagranicy, 
■test q c-esfo nawet tańsza itńęc
w sumie jest to'znakomifri biznes.

Kaneumz tak. Tulę tMo. że tak!e myślenie jest gospodarczo 
1 ■ szkodliwe. Nikt rozsądty, a do takich przecież należy zaliczyć

Klucze do spiżarni

obietnice
rządy krajów bogatej Europy Zachodniej, nie skazuje własnego 
rolnictwa na wegetację tylko dlatego że produkuje ono drożej. 
Gdyby to było najważniejsze to np. Arabia Saudyjska, nie wspo­
minając już o Algierii czy Libii, nie forsowałaby za wszelką cenę 
(a naprawdę są to wysokie koszty) uprawy zboża we własnym 
kraju, mając wystarczające środki na import. Kwestia druga to 
bardzo rozwinięta ochrona własnego rolnictwa i rynku żywnoś­
ciowego. Oczywiście opowiada się te wszystkie wyświechtane fra­
zesy o wolnej konkurencji, rywalizacji, międzynarodowym po­
dziale pracy, konieczności rozwoju handlu zagranicznego tyle tyl­
ko, że jednocześnie wprowadza się cła zaporowe, kontyngenty, czy 
— jak ostatnio w krajach EVJG — ceny minimalne, które chro­
nią rodzimych farmerów przed zbyt ostrą konkurencja zewnę­
trzną. zapewniając im pracę i przyzwoity poziom życia nawet za 
cenę dotowania niektórych gałęzi- produkcji rolnej

Nie optuję, rzecz jasna za zlikwidowaniem czy nawet tylko 
ograniczeniem handlu zagranicznego żywnością, zachęcam tylko 
do spojrzenia na ten problem przez interes własnego kraju A jest 
tak, żę jeżeli zezwala sie na nielimitowani/ w praktyce przywóz 
żywności, to tym samym ,.wywotvW dekoniunkturę dla włas­
nego rolnictwa, stwarzając podatny grunt do wystąpienia konflik­

tów-i podziałów w społeczeństwie. A przecież i bez tego mamy 
dość spraw do załatwienia.

Można tu podać kilka przykładów. Oto na naszych oczach za­
łamuje się mleczarstwo. Mamy przestarzałe zakłady przetwórcze, 
co jest także efektem tego, że konsumpcja mleka była przez całe 
lata dotowana Hodowla bydła znajduje się w Polsce na żenują­
co niskim poziomie, stan .sanitarny w jakim pozyskuje się mleko 
jest fatalny, W tej sytuacji można zrobić albo to co czyni mle­
czarnia w Pyrzycach, albo to czym zajmuje sie bodaj jedna z war­
szawskich spółek Ta. pierwsza firma sprzedaże mleko o przedłu­
żonej trwałości i lepszej jakości, (kilkakrotnie mniejsza zawartość 
bakterii) pakowane w tekturowe kartony, druga z kolei importu­
je mleko _ o podobnych walorach z Francji, Kosztuje ono u nds 
dwukrotnie mniej niż w Paryżu, ale przecież widocznie bardziej 
opłaca się dotować francuskiemu^ rządowi własnych farmerów niż 
otworzyć szerzej swój rynek (podejrzewam iż mleczarnia z Py­
rzyc mogłaby zrobić pod wieżą Eiffla niezgorszy interes), I teraz 
odpowiedzmy sobie na pytanie- czy mamy stwarzać warunki 
sprzyjające importowi czy też przebudowie j unowocześnianiu pol­
skiego rolnictwa chociaż to bardziej niewdzięczne i kłopotliwe za­
danie.

Takiego wyboru dokonało już ogrodnictwo, które jest chyba naj­
lepiej rozwiniętym działem polskiego rolnictwa Produkujemy niei- 
złe wyroby o przyzwoitym standardzie kilka zakupionych w Au­
strii maszyn załatwia sprawę opakowań dla naszych soków owo­
cowych. mimo nie najlepszej koniunktury sadownicy inwestują w 
nowe odmiany drzew owocowych i przechowalnie Tym samym 
widać na tym tle ogólna mizerie naszego rolnictwa, które jest 
niespełniona szansą naszej gospodarki Chyba że w- rezultacie tej 
kanrwńił /cyborczej zrealizowane zosfam obietnice, których wie­
lu kandydató/r -- ur-ąd ;-erydenta lnic Wko z PSL) nie żałuje 
Wyborcom. :e wsi...

WGJCIĘCH TACZANOWSKI
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Kiedy odprawa pieniężna?

<Feśli mają państwo inne zdanie —- napiszcie, jeśii takie samo — też

Nie zamierzam przekazywać szpitali 
w prywatne rece

Rozmowa z ministrem zdrowia i opieki społecznej dr ANDRZEJEM KOSINIAK-KAMYSZEM

Poseł Tadeusz Ka­
szubski powiedział w 
Sejmie, że szpital .w 

Rypinie funkcjonuje tylko dla­
tego, że rolnicy dowożą tam 
żywność, a pacjenci składają 
pieniądze do skarbonki. Co pan 
na to?

.— Jest to rezultat braku pie­
niędzy. szczególnie w budżetach 
terenowych, w województwie. 
Stąd działalność szpitali jest, 
wielokrotnie zagrożona. Przy­
pomnę może, iż minister zdro­
wia finansuje akademie medycz­
ne i instytuty, jeśli chodzi o 
działalność bieżącą oraz wspo­
maga niektóre inwestycje i uła­
twia zakup sprzętu o charakte­
rze, powiedziałbym, ponadwoje- 
wódzkim.

W tym konkretnym przypadku 
mogę tylko wystąpić do minis­
tra finansów o zwiększenie dota­
cji dla wojewody. Jest to droga 
bardzo pośrednia i ogólna, bo 
przecież dużo zależy również od 
lokacji środków. Znając bardzo 
trudną sytuację budżetów tere­
nowych wystąpiłem do ministra 
finansów o wsparcie tychże po­
przez zakup zamówionego przez 
jednostki terenowe sprzętu. Mi­
nister finansów przyznał 171 mld 
•zł na ten cel. Dzięki temu bę­
dzie można wykupić zamówiony 
sprzęt, w tym sprowadzony z 
zagranicy leżący w magazynach 
„Cezalu”. Pozwoli to np. na 
zwiększenie ilości sztucznych 
nerek

— Wszyscy jesteśmy pacjenta­
mi. wszak do lekarza chodzą nie 
tylko ludzie chorzy. Tymcza­
sem społeczna ocena funkcjono­
wania służby zdrowia nie jest 
najwyższa: tłok w szpitalach i 
przychodniach, fatalne warunki 
dla pacjentów i personelu, prze­
starzała aparatura, bezpłatna 
opieka lekarska, która faktycznie 
kosztuje pacjenta niemałe pie­

Było za darmo — będzie za pieniądze
Do wszystkich naszych trosk 

i lęków o przyszłość docho­
dzi jeszcze i ten: lęk o wła­

sne zdrowie. Dzisiaj co prawda 
narzekamy na służbę zdrowia, 
na kolejki w przychodniach, na 
bylejąkość opieki medycznej, 
ograniczony dostęp . do sanato­
riów, braki lekarstw w aptekach 
itd., ale zawsze pozostaje pew­
ność, że możemy pójść do przy­
chodni lub wezwać pogotowie 
ratunkowe. Bezpłatnie. Toteż 
wszelkie dyskusje nad reformą 
służby zdrowia budzą wielkie 
emocje. Przyjdzie mi chyba um­
rzeć w nędzy i cierpieniach” — 
mówi znajoma nauczycielką. — 
„Nigdy nie będzie mnie stać na 
prywatne leczenie” Myśląc o 
zmianach, pamiętamy tylko o 
jednym: do tej pory było za 
darmo, teraz każą płacić. Za­
pominamy, że wcale nie było za 
darmo, że to nasze podatki 
składały się na fundusz opieki 
zdrowotnej. A także ..datki” czy­
li łapówki. Jeśli dziś dojdzie do 
reformy w tej dziedzinie życia, 
to będzie w niej chodziło przede 
wszystkim o zmianę formy opo­
datkowania społeczeństwa. O to, 
by pieniądze płacone przez nas 
na zdrowie były rzeczywiście na 
ten cel przeznaczone. Nie jest 
prawdą, że od 1 stycznia 1991 
roku za każdą wizytę w przy­
chodni będziemy płacić żywą 
gotówką, że pogotowie przyje- 
dzie do wypadku jedynie za 
określona sumę, a do szpitala 
trafią wyłącznie najbogatsi. To 
są tylko nasze lęki. Uzasadnione 
— bo dotyczące dobra najcen­
niejszego — zdrowia.

Projekt nosi nazwę: „Kierunki 
zmian w organizacji i finanso­
waniu opieki zdrowotnej”. Fi­
nalna jego wersja została złożo­
na 18 października, br., a wkrót­
ce dyskutowany będzie na po- 
siedzenilu KERM-u. Program 
ten, przygotowany przez zespół 
pracujący przy Ministerstwie 
Zdrowia i Opieki Społecznej 
określony został przez eksper­
tów banku światowego jako pro­
gram rewolucyjny, mający szan­
sę w szybkim tempie wprowa­

niądze. Jak to wszystko wyglą­
da z ministerialnego gabinetu?

— Może parę słów na temat 
poziomu polskiej medycyny. Ma­
my 21 lekarzy na 10 tys. miesz­
kańców,' RFN ma ich 28, jest 
to jeden z najwyższych wskaźni­
ków w świecie, Japonia — 15. 
Jeżeli chodzi o ilość i jakość 
personelu medycznego wydają 
się' one być wystarczające, a 
wartość lekarzy jest szczególnie 
wysoka. Polska medycyna, w 
odróżnieniu od medycyny świa­
towej, nie zatraciła człowieka, 
jako całości, w swej filozofii po­
stępowania. To czego nam bra­
kuje to wyposażenie techniczne. 
Rzeczywiście tutaj jesteśmy w 
tyle, aczkolwiek odrabiamy dy­
stans. Np. w tym roku uzupeł­
niamy sieć tomografów kompu­
terowych. Zasadniczej zmianie 
na lepsze uległo zaopatrzenie w 
leki, artykuły sanitarne i.środki 
opatrunkowe. W ciągu ostatniego 
roku udało się wprowadzić takie 
mechanizmy ekonomiczne, że 
ich podaż jest pełna. Jeżeli są 
jakieś braki w szpitalach to 
wynikają one z niedostatku pie­
niędzy. Trudno więc mówić, że 
jest świetnie

— Mówiąc a mechanizmach 
ekonomicznych ma pan na myśli 
prywatyzację aptek?

— Tak. Prywatyzacja spo­
wodowała nie tylko większą do­
stępność leków w samych apte­
kach, zmiany w zatrudnieniu 
itd., ale przyczyniła się do pow­
stania prywatnych hurtowni i 
wytwórni leków. Każda jednost­
ka służby zdrowia ma prawo za­
opatrywać się tam, gdzie jest 
jej najwygodniej i najtaniej. W 
związku z tym powstała prakty­
cznie pełna demonopolizacja „Ce- 
farmu” i „Cezalu”, bo zarówno 
sprzęt jak i leki można kupo­
wać tam gdzie się chce. Prak­
tycznie dowolny lek można dziś 

dzić takie zmiany, jakie gdzie 
indziej robione są dużo dłużej.

W Konstytucji istnieje zapis, 
mówiący, iż leczenie w 

'Polsce jest bezpłatne. Do­
tychczas odbywało się tą tak, że 
wszelkie podatki, ściągane ze 
społeczeństwa, były gromadzone 
centralnie, po czym W debacie 
budżetowej odbywał się poli­
tyczny przetarg pomiędzy dys­
ponentem pieniędzy, jakim był 
minister finansów, a pozostały­
mi ministrami sfery budżetowej. 
W gruncie rzeczy polegało to na 
wydzieraniu Gdzie była lepsza 
koniunktura tam szło więcej 
pieniędzy. Była akcja „tysiąc 
szkół na tysiąclecie”, ale nigdy 
nie było „tysiąca szpitali na ty­
siąclecie”. Z takiego założenia 
wyszedł zespół, opracowujący re­
formę lecznictwa w Polsce. 
Chcą, by podatek od pracownika 
i pracodawcy na leczenie pobie­
rany był w postaci składki ubez­
pieczeniowej. W jakiej wysokoś­
ci, to trzeba będzie szczegółowo 
ustalić. Są jednak wzory. W 
RFN np. pracodawca dawał 6,5 
proc, dochodu na leczenie i tyle 
samo pracownik. U nas powinno 
być podobnie. Chodzi o to, by 
obywatel nie ponosił dodatkowe­
go obciążenia finansowego. Plan 
strategiczny mówi, że zakłady 
pracy o tyle mniej powinny od­
prowadzać podatku do skarbu 
państwa, o ile będą wpłacać na 
fundusz zdrowia swoich pracow­
ników i o ile podniosą pensje 
załogi, by mogła się ona opodat­
kować na zdrowie. Obywatel 
nie powinien być petentem w 
służbie zdrowia, powinien być 
stroną.

Te zmiany zasadnicze w sy­
stemie pojmowania świadczeń 
lekarskich nie wejdą jednak w 
życie od razu. Trzeba będzie po­
czekać na opracowanie general­
nego systemu podatków, który 
ustalony zostanie nie wcześniej, 
jak w 1992 roku. Doraźnie na­
leży jednak dokonać zmian, któ­
re pozwoliłyby jako tako funk­
cjonować ubogiej służbie zdro­
wia. 

do Polski sprowadzić w ciągu 24 
godzin z każdego kraju świata.

— Czy będą prywatne klini­
ki, szpitale?

— Nie ma prześzkód praw­
nych. Natomiast nie zamierzam 
przekazywać w prywatne ręce 
istniejących już obiektów, Pro­
jekt reformy służby zdrowia prze­
widuje większą samodzielność 
jednostek, a również wprowa­
dzenie zasady uzależnienia wy­
sokości płacy od ilości i jakości 
pracy. Krótko mówiąc chodzi 
o stworzenie warunków do lep­
szego wykorzystania istniejącego 
potencjału, przy powszechnej 
dostępności służby zdrowia. Na 
prywatne kliniki i szpitale mało 
kogo byłoby stać.

— Czy ktoś zgłosił gotowość 
urządzenia prywatnej lecznicy?

— Na razie nie. Prywatyzacja 
obejmuje, jak dotąd, apteki, li­
czne gabinety diagnostyczne i 
laboratoria.

— Pacjent może wybrać sobie 
aptekę, gabinet diagnostyczny i 
laboratorium, które wykona po­
trzebne badania. Czy będzie 
mógł sobie wybrać także szpital, 
klinikę, przychodnię, a więc 
konkretnego lekarza?

— Ku temu zmierzamy. By­
ły eksperymenty wolnego wybo­
ru lekarza. To wszystko wiąże 
się z możliwościami finansowy­
mi. Lekarzowi trzeba będzie do­
brze zapłacić, chociaż nie wy­
kluczam, że i w tym zawodzie 
pojawią się bezrobotni. ' Zmie­
rzamy w kierunku stworzenia 
instytucji lekarza domowego, za­
kłada to m.in. projekt reformy 
służby zdrowia. Nie chcę mówić 
o tym konkretnie, bowiem do­
kument ten został przesłany do 
uzgodnień resortowych.

— Wspomniał Pan, że nie bę­
dzie prywatyzacji klinik i szpita­

Na przykład: nie ma powodu, 
by chory przebywający w szpi­
talu pobierał cały zasiłek choro­
bowy. Jest przecież leczony, ży­
wiony, otrzymuje darmowe le­
ki. Trzeba z pewnością ograni­
czyć bezpłatność usług pogoto­
wia ratunkowego. Ale jednocześ­
nie natychmiast poszerzyć dzia­
łalność przychodni rejonowych. 
Niechby . pracowały chociaż do 
godz. 21. Zespół proponuje 
wprowadzenie odpłatności za 
działania lecznicze, wynikające z 
nadużycia alkoholu przez pa­
cjenta. Proponuje także ograni­
czenie bezpłatności w korzysta­
niu z sanatoriów. W tej dziedzi­
nie zresztą potrzebne są głęb­
sze zmiany. Jak traktowane jest 
przez kuracjuszy sanatorium, 
dobrze wiemy. Tymczasem wy­
jazd na leczenie sanatoryjne po­
winien wspierać lecznictwo szpi­
talne. . Pidżama musi zastąpić 
muszkę. Od 1 stycznia 1991 r. 
na pewno nie będzie refundowa­
ną podróż kuracjusza do sana­
torium.

Renciści i emeryci. Jesteśmy 
bodaj jedynym krajem, gdzie 
liczebność obu tych grup 

jest taką sama. We Francji ren­
ciści stanowią jedną dziesiątą 
emerytów. Istnieje konieczność 
opracowania nowych kryteriów 
przyznawania rent. . Wypłacane 
powinny być wtedy, gdy ren­
cista będzie się leczył. Rzecz jas­
na nie dotyczy to chorób nieule­
czalnych, ale np. przewlekłych, 
jak choroby reumatyczne, wień­
cowe itd.

Z drugiej strony nie z każ­
dym katarem trzeba biegać do 
lekarza. Jeśli człowiek poczuje 
się źle, powinien mieć możliwość 
pozostania w domu bez koniecz­
ności usprawiedliwienia lekars­
kiego i bez groźby zapisania bu­
melki. 3 dni w roku, tak jak w 
wielu krajach świata. Na ten te­
mat będą prowadzone rozmowy 
z min. Kuroniem.

Odrębnym nieco tematem jest 
gospodarka lekami. Na skutek 

li, bo wtedy nie byłyby one do­
stępne dla wszystkich, chociaż 
mnie to akurat nie przekonuje. 
Skoro tak, to co Pan robi, aby 
udostępnić pacjentom obiekty i 
sprzęt służby zdrowia przyna­
leżny dziś różnym resortom: ko­
lejarzom, policjantom, wojsku i 
prokuratorom?

— Zwróciłem się do ministrów 
MSW, MON, Komunikacji i 
Sprawiedliwości, (mają własną 
służbę zdrowia i odpowiednie do 
tęgo uprawnienia jeśli chodzi o 
leki), by wszyscy pacjenci byli 
traktowani jednakowo.

— W minionych latach otrzy­
mywaliśmy z zagranicy pokaźną 
pomoc w lekach i sprzęcie me­
dycznym. Czy dalej możemy na 
nią liczyć?

— W tym roku otrzymaliśmy 
leki wartości około 100 min do­
larów. Jest to rezultat ubiegło­
rocznych rozmów (sytuacja zao­
patrzeniowa była wówczas dra­
matyczna), a suma ta stanowi 
50 proc, importu, a 10 proc, za­
potrzebowania. Jest to dar od 
EWG, z Włoch, Francji, Austrii, 
Kanady, USA, przy czym asorty*- 
ment leków był z nami ustalany. 
Nie są to więc dary pocho­
dzące z publicznej zbiórki. Przy 
tej okazji chciałbym podkreślić 
znakomicie układającą się współ- 

• pracę z Państwem Watykańskim 
i bezpośrednio z przewodniczą­
cym papieskiej komisji d/s służ­
by zdrowia arcybiskupem Fio- 
renco Angelinim, wielkim przyja­
cielem Polski i inicjatorem po­
mocy dla Polski. Będzie on 
współpatronem I Światowego 
Kongresu Humanizacji Medycy­
ny, jaki odbędzie się w kwiet­
niu przyszłego roku w War­
szawie.

Rozmawiał:
WOJCIECH TACZANOWSKI

ich niskiej ceny, a także róż­
nych braków, w wielu domach 
powstawały prywatne apteczki. 
W ten sposób marnujemy środki 
farmakologiczne, które mogłyby 
się przydać innym, bo leki mają 
na ogół bardzo krótki termin 
przydatności. Już dziś przygo­
towana jest lista ok. 400 leków 
ratujących życie, które będą po­
wszechnie dostępne i bezpłatne. 
Następna lista obejmuje 300 po­
zycji i są to środki wspomagają­
ce, częściowo płatne (30 czy 50 
proc.?) . decyzję podejmie par­
lament. (Wszystkie pozostałe le­
karstwa płatne będą 100 proc, 
ich wartości. W tej grupie znaj­
dą się głównie leki kosmetycz­
ne, zielarskie itd. Utrzymana 
zostanie zasada bezpłatności le­
ków dla emerytów i rencistów, 
chociaż proponuje się, by płacili 
symboliczną kwotę, hp. 1 tys. zł, 
czyli równowartość półtora bile­
tu tramwajowego. A to w celu 
niedopuszczenia do bezsensow­
nego gromadzenia leków w do­
mu. Leki w szpitalach pozosta- 
ją bezpłatne. Proponuje się tak­
że, by już od najbliższych dni 
wprowadzić zasadę częściowej 
odpłatności za leki lub ich bez­
płatności tylko dla środków za­
twierdzonych w polskim leko­
spisie. Jeśli chory woli lek za­
graniczny bardzp drogi niż je­
go odpowiednik dostępny u nas, 
niech za to płaci z własnej kie­
szeni.

Projekt, przedstawiony tutaj 
w bardzo ogólnych zarysach, 
poruszą także wiele innych 

spraw, jak np. przemiany eko­
nomiczne w funkcjonowaniu 
ZOZ-ów. szpitali, bazy wspoma­
gającej lecznictwo itd. Póki jed­
nak nadal jest projektem, nie 
będziemy się wgłębiać w szcze­
góły. Przedstawił go nam lek. 
med. Andrzej Laskowski, czło­
nek zespołu przy ministrze zdro­
wia, pracującego nad reformą 
lecznictwa i członek komisji d/s 
zdrowia i reformy w Naczelnej 
Radzie Lekarskiej.

ELŻBIETA BOREK

Czy pracownikowi, z którym 
ma zostać rozwiązany stosunek 
pracy z przyczyn dotyczących za­
kładu, (np. likwidacja, czy zwol­
nieni? grupowe) zawsze przysłu­
guje odprawa pieniężna? •

Od red.: Na to pytanie nroś- 
ciej będzie odpowiedzieć przyj­
mując, w jakich sytuacjach ta 
odprawa pracownikowi nie przy­
sługuje:

1) uprawnionemu do. otrzyma­
nia jednorazowej odprawy pie­
niężnej w związku z przejściem 
na emeryturę lub rentę inwalidz-

2) który do dnia rozwiązania sto­
sunku pracy przyjął propozycje 
zatrudnienia w zakładzie przej­
mującym w całości lub części

Moją sprawa będzie rozpatry­
wana przez sąd. Nie mam pie­
niędzy na pokrycie kosztów sa­
dowych, ani adwokackich. Gdzie 
mogę zwrócić się o pomoc?

Od red.: Powinna Pani wystą­
pić do sądu z pisemnym wnios­
kiem o zwolnienie od kosztów 
sądowych i o ustanowienie ad­
wokata z urzędu. Należy w tej

Na koszt właściciela
„Właściciel naszej kamienicy 

zapłacił za wymalowanie klatki 
schodowej a teraz żąda od nas 
zwrotu kosztów poniesionych na 
tę renowację”.

„Właściciel domu szantażuje 
nas, że jeśli nie zapłacimy za 
wymianę, instalacji gazowej w 
budynku to odetną nam dopływ 
gazu do mieszkań”.

Tego rodzaju głosy wraz z py­
taniem — czy kamienicznicy ma­

W Dziennikach Ustaw i Monitorach..
W Dzienniku Ustaw Nr 71 z 15 października br. opublikowane zo­

stało rozporządzenie Rady Ministrów na temat zmiany niektórych 
przepisów w sprawie ustalania podstawy wymiaru rent 'i emerytur 
Obowiązuje ono od dnia ogłoszenia z mocą od 1 stycznia 1990 r., s 
tym, że dwa przepisy obowiązywać będą od 1 stycznia 19)1 r.

INTERWENCJE 

Trudno spokojnie oddychać

Ważne adresy i telefony

Oświadczenie
Oświadczamy, że sprawozdanie z pobytu Lecha Wałęsy w Krako­

wie emitowane przez TV Kraków w dniu 17, 10. 1990 r. (środa) oraz 
program relacjonujący tę wizytę nadany w dniu 19. 10, 1990 r. (pią­
tek) nie przedstawiły w sposób obiektywny spotkań z mieszkańcami 
Krakowa. Sądzimy, że podobnym sytuacjom można zapobiec poprzez 
zaproszenie przedstawicieli naszego biura do, udziału w przygotowa­
niu programu. Byłoby to zgodne z powszechnie akceptowanymi- do­
brymi obyczajami jakie winny obowiązywać w określę kampanii 
wyborczej.

Łącznik sztabu wyborczego Lecha Wałęsy na teren województw kra­
kowskiego, tarnowskiego i nowosądeckiego

ANDRZEJ GOLAS

mieąie' dotychczas zatrudniającej 
■ go firmy albo w zakładzie prą­
cy powstałym w wyniku takie­
go pt^e jęcia,

3) który po rozwiązaniu sto­
sunku pracy rozpoczyna działal- 

. ność gospodarcza na własny ra­
chunek lub w ramach spółki al­
bo spółdzielni, w związku z prze­
jęciem określonych składników 
mienia richomego lub nierucho- 

‘ mego zakładu, dotyczy to także 
pracownica, który w chwili roz­
wiązania stosunku pracy jest 
wspólnikiem w spółce lub człon­
kiem spółczielni dokonującej ta­
kiego przejęcia. (Ustawa o pry­
watyzacji przedsiębiorstw pań­
stwowych — Dziennik Ustaw z 
1990 r. Nr 51, poz. 298).

Potrzebne oświadczenie
sprawie złożyć oświadczenie, te
nie jest Pani w stanie ponieść 
kosztów, które spowodowałyby 
zbyt duźr uszczerbek w utrzy­
maniu simie i rodziny. Oświad- 

; czenie poyinno obejmować do­
kładne dine o stanie rodziny, 
majątku i dochodach. Od sadu 
zależy uzianie tego oświadcze­
nia za doitateczne do zwolnie- 

. ńia od kosztów sadowych.

ją rację i i prośbami o naszą 
interwencję — coraz częściej do­
cierają do Redakcji. Otóż inter­
wencje w tego lodzaju sprawach 
są zbędne bowien lokator prywa­
tnego domu nie na żadnego obo­
wiązku partycypoyąnia w kosz­
tach jego remoń^i, renowacji. 
Wydatki te ponosą wyłącznie 
właściciele budynki. Pomoc fi­
nansowa lokatorów jest tu moż­
liwa tylko za ich igodą. (bdo) 

brak jeszcze odpowiedzi. Na na­
sze protesty zastępca burmistrza 
wydał 11 października br nakaz 
wstrzymania prac przy hidowie 
betoniarni lecz prace są wyko­
nywane nadal. Władze. Sła winy 
uważają, że teren jest odp>wied- 
ni do lokalizacji betoniarn gdyż 
jest to teren przemysłowy. Bur­
mistrz, zarzucający nam denago- 
gię, jest zdania, że ważne s: pie­
niądze wpływające do kasy miej­
skiej, między innymi będą one 
pochodzić z podatków powśają- 
cych zakładów.

Nasuwa się więc pytanie — 
czy to, że nie chcemy pogorsze­
nia i tak już bardzo złych wa­
runków jest demagogią? Czy 
przez to, że z powodu złych de­
cyzji poprzednich władz miesz­
kamy w strefie przemysłowej 
mamy być nadal traktowani rak 
jakby nas nie było? Czy 36 ro­
dzin —- w tym ponad 50 dzfeci 
— ma być skazanych na cią?łe 
zatruwanie? . * 1

My, mieszkańcy dwóch bloków 
przy ul. Energetyków w Skawi­
nie (36 rodzin) prosimy o pomoc 
i interwencję w sprawie nie po­
garszania naszego środowiska już
i tak nadmiernie zanieczyszczo­
nego.

Bloki nasze stoją między Za­
kładami „Pręfabet” a Elektrownią 
Skawina, blisko jej kominów, o- 
toczone różnymi obiektami prze­
mysłowymi i urządzeniami dają­
cymi zapylenie i hałas (rurociągi 
przemysłowe, linia wysokiego na­
pięcia, rurociągi ciepłownicze, 
ruchliwa droga publiczna, tory 
kolejowe, płoty betonowe itp.). 
Na niezbyt dużej przestrzeni 
między Elektrownią a blokami, 
tam gdzie powinien być pas och­
ronny zieleni, wycięto w lipcu br. 
drzewa i krzewy, które częścio­
wo chroniły przed zapyleniem i 
hałasem, a których brak bardzo 
teraz odczuwamy. O fakcie tym 
była powiadomiona ochrona śro­
dowiska w Skawinie.

W miejsce wyciętej zieleni ma 
powstać betoniarnia spółki cywil­
nej o nazwie, podobno, „Rol- 
przem”.

Wydział Ochrony Środowiska 
w Krakowie przychylił się do 
budowy betoniarni. Na to po­
stanowienie złożyliśmy zażalenie 
w Ministerstwie Ochrony Środo­
wiska lecz na razie nie mamy na 
nie odpowiedzi. Zwróciliśmy się 
także do wojewody krakowskie­
go o zakaz budowy lecz również

W tej rubryce zamieszczać bę­
dziemy adresy i telefony instytu­
cji, o które najczęściej pytają na­
si Czytelnicy. Zaczynamy od 
Rzecznika Praw Obywatelskich, 
którego Biuro mieści się w War­
szawie przy ul. Jasnej 6„; Kod 
pocztowy: 00-013 Warszawa. Te­
lefony: 27-60-31 do 39. Do Rzecz­
nika zwrócić się może każdy o- 
bywatel pisemnie lub osobiście. 
Interesanci przyjmowani są w 
poniedziałki w godz, 9—17 oraz 
we wtorki, środy, czwartki i pią­
tki — w godz. 9—15.

Druga instytucja, której adres 
jest często poszukiwany to Pań­

Nadmieniamy, że w naszjch 
blokach nie ma gazu tylko piece 
węglowe, które również trują.

Zwracaliśmy się do ochroiy 
środowiska w Krakowie i do wo­
jewody o przeprowadzenie wizji 
lokalnej od strony bloków, lecz 
nie wiemy czy takiej dokonane.

Prosimy więc Ciebie Redakcje, 
zajmij się naszym problemem i 
pomóż nam.
Podpisy mieszkańców bloków

(nazwiska znane Redakcji) J 

stwowa Inspekcja Pracy. Można 
W niej uzyskać pełną informację 
z zakresu aktualnych przepisów1 
prawa pracy, jak też liczyć na jej 
pomoc w przypadku gdy praco­
dawca postępuje wobec pracow­
nika w sposób niezgodny z pra­
wem.

Państwowa Inspekcja Pracy 
ma swą siedzibę w Krakowie 
przy pl. Szczepańskim 5 — teł. 
22-67-80, a także oddziały w 
Tarnowie — ul. Nadbrzeżna Dol­
na 7, tel. 21-89-55 i Nowym Są­
czu — ul. Wyspiańskiego 22, tel. 
204-37. (bdo)
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Lepsze czasy krakowskiej stomatologii
(Inf. wł.) Swoją działalnością o- 

bejmuje całą , południowo-wscho- 
, dnią Polskę, a na specjalistyczne 
zabiegi przyjeżdżają tu pacjenci 
z całego kraju. Katedra i Klini­
ka Chirurgii Szczękowo-Twarzo­
wej i Stomatologicznej krakow­
skiej AM, kierowana przez prof. 
Stanisława Bartkowskiego, roz­
wijała swoją specjalizację po­
cząwszy od chirurgii jamy ustnej 
(przed laty), przez chirurgię twa­
rzy, aż po chirurgię głowy'i szyi. 
Prowadzi działalność naukową — 
na ostatnie sympozjum przyje­
chało 400 specjalistów. Tutaj, na 
ul. Kopernika 26. kierowani są 
chofzy z zakresu onkologii, oku­
listyki, neurochirurgii, neurotrau- 
matologii. dermatologii, laryngo­
logii — nie tylko z klinik AM. 
Odczucie sukcesu mąciła jednak­
że świadomość braku własnego 
locum — klinika korzysta z wy­
dzierżawionych pomieszczeń.

Teraz stres minął. Władze mia­
sta przekazały na ręce rektora 
Akademii Medycznej klucze od 
pomieszczeń byłej wojskowej 
szkoły chemicznej Rozległy bu­
dynek o powierzchni 4 tys. m kw. 
pomieści kilka instytucji o zbli­
żonym profilu. Będą więc tam: 
Katedra i Klinika Chirurgii 
Szczękowo-Twarzowej i Stomato­
logicznej , Katedry Stomatologii 
Zachowawczej, Protetyki Stoma­
tologicznej, Ortopedii Szczękowej

Pani minister oskarżona?
(Dokończenie ze str, 1) 

rych .przebywają „zdrowi” nar­
komani. Na kolejny zarzut M. 
Kotański odpowiada: „To jest 
oburzające. My wcale nie ma­
my pewności czy dany człowiek 
jest chory czy też nie. Narko­
mani mają prawo odmówić pod­
dania się badaniom na AIDS”.

5) .46 min przeznaczonych na 
adaptację kotłowni na Centrum 
Ruchu Czystych Serc — zmar­
nowano, stwierdza raport. Od­
powiedź: „Otrzymaliśmy za dar­
mo kotłownię. Przez 3 lata nie 
płaciliśmy czynszu. Próbowali­
śmy adaptować ją na Centrum 
Ruchu Czystych Serc. Pierwsza 
suma jaką nam przyznano wy­
nosiła 19.800.000 zł. Po 3 latach 
niestety kazano nam płacić tak 
absurdalny czynsz, że musieliśmy 
zrezygnować z tego lokalu. Po-

ZSRR bez CRZZ
MOSKWA (TASS). Uczestni­

cy odbywającego się w Moskwie 
19. Zjazdu Związków Zawodo­
wych ZSRR postanowili rozwią­
zać Centralną Radę Związków 
Zawodowych. Większość delega­
tów opowiedziała się za utwo­
rzeniem nowej centrali związ­
kowej, która byłaby związkiem 
suwerennych regionalnych or­
ganizacji, zrzeszonych na zasa­
dzie dobrowolności.

SERWIS INFORMACYJNY «■ SERWIS INFORMACYJNY

L—I
W Ameryce wdarło się wysoko 

na listę kasowych sukcesów — po­
między „Batmanów” i „Indiana 
Jonesów”, u nas jest obecnie bez­
apelacyjnym przebojem kinowym 
„Stowarzyszenie umarłych poetów” 
znakomitego reżysera australijskie­
go Petera Weira z kreacją Robina 
Williamsa, co to ewentualnie miał­
by grać n,a ekranie Wałęsę..,. 
Także dwa premierowe tytuły pol­
skie — obydwa związane z niedaw­
nym festiwalem w Gdyni: pierw­
szy, wyłączony przez reżysera z 
konkursu, zainaugurował imprezę; 
drugi — nakręcony po 10 latach 
milczenia realizatora — zamknął 
festiwal, uzyskując najwyższą jego 
nagrodę. A więc „Korczak” An­
drzeja Wajdy ze scenariuszem 
Agnieszki Holland i tytułową krea­
cją Wojciecha Pszoniaka — po­
ważna i wstrząsająca opowieść o 
Starym Doktorze, do końca rozta­
czającym opiekę nad żydowskimi 
dziećmi w czas hitlerowskiej oku­
pacji. Oraz „Ucieczka z kina »Wol- 
ność«” Wojciecha Marczewskiego z 
nagrodzonym również w Gdyni Ja­
nuszem Gajosem w roli cenzora, 
dla którego przygoda w rodzaju 
„Purpurowej róży z Kairu” staje 
się źródłem politvcznej i moralnej 
refleksji

Jacek M. Majchrowski — „Ulu­
bieniec Cezara — Bolesław Wie­
niawa-Długoszowski”, Ossolineum, 
1991) rok, cena 17.000 zł.

i oraz Zakład Propedeutyki Sto- 
| matologii, Pracownia Materiało­

znawstwa i wspólne dla wszyst­
kich laboratoria.

Jak traktować ten prezent? Czy 
to jest dużo, czy mało? Dużo w 
stosunku do dotychczasowych ka­
tastrofalnych warunków pracy 
poszczególnych placówek stoma­
tologii AM — mało wobec współ­
czesnych wymagań. Zdaniem ar­
chitektów w przekazanym budyn­
ku powinna się mieścić Klinika 
Chirurgii Szczękowo-Twarzowej, 
a gdzie pozostałe?

Krakowscy stomatolodzy z A- 
kademii Medycznej cieszą się 
tym, Co dostają i tym, że wresz­
cie znajdą się razem, we włas­
nych pomieszczeniach. I tak jest, 
ale nie prędko się do nieb wpro­
wadzą. Trzeba przeprowadzić 
tam sporo przeróbek i prac adap­
tacyjnych. Te z kolei pochłoną 
ogromne pieniądze, wiele miliar­
dów złotych. I kto to wszystko • 
zrobi?

Okazuje się, jak informuje peł- 
. nomocnik rektora do zagospoda­
rowania budynku prof. Bartkow­
ski, że mogą to być Duńczycy. 
Przebywająca w Krakowie gru­
pa duńskich architektów i inży­
nierów wzięła udział w przeka­
zaniu budynku Akademii Medy­
cznej i od razu zainteresowała się 
adaptacją budynku. Byli to: 
Svend-Erik Kyed z firmy „Carl 

stanowiliśmy wybudować sobie 
własne lokum. Za projekt za­
płaciliśmy 30 mlp zł. W tej chwi­
li ceny materiałów budowlanych 
są tak wysokie, że musimy zre­
zygnować z naszych planów. 
Trzeba będzie sprzedać projekt. 
Nie było w MONAR-ze przy­
padku, aby jakiekolwiek pienią­
dze zdefraudowano”. (mjp)

Unia Kościuszkowska

Współczesne ideały
(Inf. wł.) Towarzystwa regio­

nalne mają u nas bogatą i dobrą 
tradycję. W Krakowie gościli o- 
statnio przedstawiciele Racławic, 
Maciejowic, Szczekocin, Połańca, 
Krakowa i Wrocławia, którzy na 
Wawelu powołali uroczyście U- 
nię Kościuszkowską. W wydarze­
niu tym uczestniczyli również re­
prezentanci m. in. instytucji i pla­
cówek naukowych noszących imię 
Tadeusza Kościuszki, nie zabra­
kło tych, którzy niosą materialną 
pomoc towarzystwom z regio­
nów, z którymi związany był Na­
czelnik w sukmanie.

Okazuje się, że marszałek kra­
kowskiego Bractwa Kurkowego p. 
Franciszek Skibiński od przeszło 
20 lat utrzymuje bliskie kontak­
ty z Maciejowicami. Jest znanym 
kolekcjonerem dzieł sztuki, po­
siada cenne dokumenty z prze­
szłości. Gdy dowiedział się, że W 
Maciejowicach powstaje muzeum

Bohater tej książki — generał 
Wieniawa-Długoszowski, znany był 
szerokim kręgom polskiej publicz­
ności. Należał do tych nielicznych 
osób Drugiej Rzeczypospolitej, któ­
re jeszcze za życia otoczone były 
aureolą legendy. Opowiadania, któ­
re o Wieniawie krążyły, i to co o 
nim pisano, dotyczyły z reguły 
wyłącznie jego dowcipów oraz 
skłonności do nadużywania alko­
holu, a terytorialnie ograniczały 
się do „Adrii”, „Ziemiańskiej” i 
„Europejskiej”. Siła ich zaś spo­
wodowała, że i obecnie przeciętne­
mu Polakowi nazwisko Wieniawy 
kojarzy się na ogół z opowiadaną, 
a nieprawdziwą historią o tym, jak 
wjechał na koniu do „Adrii”, A 
jak było naprawdę? Próbuje na to 
pytanie dać odpowiedź Jacek Maj- 
chrowski w swej kśiążce-biografii 
o tej niezwykle malowniczej posta­
ci. Był Wieniawa niewątpliwie 
obdarzony „iście ułańską fantazją” 
i znanym z wielu niewybrednych 
wybryków, ale miał w swym ży­
ciu również wiele pięknych kart, o 
czym warto pamiętać, kiedy mówi­
my o tym jednym z najbliższych 
współpracowników Józefą Piłsud­
skiego.

Na zakończenie przytoczmy jed­
nak dwuwiersz Antoniego Słonim­
skiego:

Dzwoniąc szablą od progu, idzie 
piękny Bolek 

Ulubieniec Cezara i bożyszcze 
Polek.

Po raz pierwszy Poczta Polska 
wprowadziła do obiegu dwa znacz­

Bro-Group” oraz Finn Soerensen 
i Kristina Christensen z federa­
cji architektów. Dokonali już 
wstępnego przeglądu budynku. 
Wraz z tą współpracą rodzi się 
możliwość uzyskania funduszy na 
remont od duńskich instytucji 
(głównie naukowych) a co za tym 
idzie możliwość nawiązania 
współpracy z wydziałem lekars­
kim Uniwersytetu w Kopenhadze. 
Będzie to oczywiście oznaczało 
także współpracę specjalistyczną 
w dziedzinie stomatologicznej.. 
Wszystko zatem wskazuje na to, 
że dla krakowskiej stomatologii 
zaczęły się lepsze dni... (mn)

Brak sukcesów śledczych
(Dokończenie ze str. 1) 

cza — zebrany w sprawie mate­
riał nie daje podstaw do przed­
stawienia mu zarzutów do ewen­
tualnego wystąpienia do Sejmu 
o uchylenie jego immunitetu po­
selskiego;

. 4 można dopatrywać się nie­
prawidłowości w postępowaniu 
Sądu Najwyższego, któjy dwu­
krotnie: w październiku 1986 i w 
grudniu 1987 zastosował wobec 
Skazanych w procesie o zabój­
stwo ks. Popiełuszki amnestię (za 
pierwszym razem pominięto G. 
Piotrowskiego; nie jest jednak 
możliwe wystąpienie w tej spra­
wie z rewizją nadzwyczajną na 
niekorzyść oskarżonych, bo moż­
na ją było wnieść jedynie w cią­
gu pół roku; zakład karny opuś­
cili już: Waldemar Chmielewski 
i Leszek Pękala (23 bm.); Ada­
mowi Pietruszce pozostająca je­
szcze do odbycia kara pozbawie­
nia wolności kończąca się 2 listo­
pada 1994 r. a Grzegorzowi Pio­
trowskiemu — 23 października 
1999 r.;

+ dotychczas wszczęto 66 po­
stępowań przygotowawczych do- 

pamiątek z czasów Insurekcji 
Kościuszkowskiej postanowił 
przekazać z własnych zbiorów’ 
kjlka wartościowych eksponatów 
do Maciejowic. Wśród płócien 
wybitnych polskich malarzy by­
ły obrazy: „Przysięga. Kościuszki 
w Krakowie” i „Bitwa Macie jo- 
wicka” oraz miniatura pomnika 
Bartosza Głowackiego zakupiona 
w „Desie”. Warto dodać, że mu­
zeum w Maciejowicach wzboga­
ciło się o portret Kościuszki po­
darowany przez p Janinę Kosek 
— żonę słynnego krakowskiego 
jubilera.

Podczas wspomnianych uroczy­
stości na Wawelu przedstawiciel 
Maciejowic dr Marek Krześniak 
udekorował Franciszka Skibiń­
skiego honorowym dyplomem 1 
medalem za zasługi dla Towarzy­
stwa Miłośników i Rozwoju Ma­
ciejowic. Gratulujemy! (ks)

ki pocztowe z serii „Ślimaki j mał­
że” oznaczone literami - „A”. i „B” 
zamiast wartości nominału. Znacz­
ki te bez względu na przyszłe 
zmiany opłat pocztowych będą 
miały wartość określonych usług 
pocztowych. Obecna taryfa poczto­
wa przewiduje stosowanie:

▲ Znaczek z oznaczeniem litero­
wym „A” odpowiada nominałowi 
700 zł i można go stosować do 
opłat listów zamiejscowych do 20 
g. Znaczek wydrukowano w. kolo­
rze zielonym i przedstawia bło­
tniarkę stawową.

A Znaczek z oznaczeniem lite­
rowym „B” odpowiada nominałowi 
500 zł i może być używany do 
opłat listów miejscowych do 20 g, 
kartek pocztowych, druków.

Znaczek przedstawia żyworódkę 
jeziorową i wydrukowany jest w 
kolorze fioletowym.

Uiszczanie opłat, tymi znaczkami 
dotyczy wyłącznie korespondencji 
w obrocie kćajowym.

8 listopada nad Odrą

Spotkanie 
Mazowiecki - Kohl 
Gabinet prezesa Rady Minis­

trów informuje: W czasie roz­
mowy, która miała miejsce 29 
czerwca br. w Budapeszcie w 
trakcie konferencji przedstawi­
cieli międzynarodówki' chrześci- 
jańsko-demokratycznej, premier 
Rzeczypospolitej Polskiej T. Ma­
zowiecki oraz kanclerz Republi­
ki Federalnej Niemiec H. Kohl 
uzgodnili, że ponownie spotkają 
się w najbliższym czasie. Zgod­
nie z tym ustaleniem spotkanie 
obu szefów rządów będzie mia­
ło miejsce 8 listopada br. we 
Frankfurcie nad Odrą i w Słu­
bicach.

tyczących osób, bądź instytucji 
sprowadzających do kraju alko­
hol z naruszeniem przepisów po­
datkowych, celnych, itp.; zosta­
nie wkrótce wszczętych znacznie 
więcej nowych śledztw w tej 
sprawie; wszczęte już postępowa­
nia dotyczą sprowadzenia do Pol­
ski 1,5 min litrów alkoholu; za­
bezpieczono mienie wartości 9,5 
mld zł oraz alkohol o wartości 

- 25 mld zł; po 1 listopada proku­
ratura oczekuje pokontrolnych 
materiałów NIK, aby dopiero na 
tej podstawie ustaiić jakie straty 
poniósł w związku z tą afera 
skarb państwa, na ile sprzeczne 
były z jego interesami obowią­
zujące wówczas, a dotyczące tej 
sprawy przepisy itp.;

♦ zdaniem I zastęp.cy proku­
ratora generalnego RP nie moz- 
ha zaliczyć do sukcesów śled­
czych postępowania w sprawie 
podpalenia mieszkania red. Ja­
chowicza; na dobrą sprawę śledz­
two w tej sprawie powinno już 
zostać umorzone, podjęto jednak 
decyzje o jego kontynuowaniu do 
końca br., w oczekiwaniu, że mo­
że jednak uda się ustalić wyjaś­
niające tę sprawę fakty bądź o- 
koliczności;

4 dopiero w sierpniu proku­
ratura przejęła akta sprawy w 
sprawie śmierci G. Przemyka 
(decyzją sądu śledztwo w tej 
sprawię zostało wznowione), prze­
słuchano już wiele osób i być 
może w niedługim czasię śledz­
two wkroczy w bardziej końkret- 
,ny etap. (PAP)

Votum nieufności
dla kierownictwa PRiTV

24 bm. Krajowa Komisja Ko­
ordynacyjną NSZZ „Solidarność” 
Polskiego Radia i Telewizji zgło­
siła votum nieufności w stosun­
ku do kierownictwa PRiTV i 
postanowiła rozpocząć akcję pro­
testacyjną we wszystkich roz­
głośniach radiowych i ośrodkach 
telewizyjnych w kraju. Jest to 

’ rezultat nie osiągnięcia porożu-' 
mienia z kierownictwem Komi­
tetu d/s Radia i Telewizji, m. 
in. w sprawach płacowych, in­
formacyjnych i zarządzania.

Studiował na wydziale malar­
stwa ASP w Krakowie i uzyskał 
dyplom w 1954 r. Od 1955 r. pra­
cuje w Akademii, obecnie jako pro­
fesor i dziekan wydziału malar­
stwa. Zrealizował wiele prac z za­
kresu sztuki monumentalnej świec­
kiej i sakralnej na terenie Polski 
południowej. Miał już 30 wystaw 
indywidualnych w wielu miastach 
w kraju i za granicą.

Podczas wernisażu, na który li­
cznie przybyli uczniowie i przy­
jaciele artysty, dodatkową atrak­
cją było losowanie jednego obrazu

Koncerty symfoniczne Filharmo­
nii Krakowskiej, 26 i 27 bm. po­
prowadzi jej I dyrygent, Gilbert 
Leyine; jako solista wystąpi skrzy­
pek Mieczysław Szlezer. Ich pro­
gram zawiera dwa arcydzieła świa­
towej symfoniki, które zawsze chę­
tnie przyjmowane i tym razem 
spotkają się zapewne z powszech­
nym oddźwiękiem. Wykonane zo­
staną mianowicie: Johannesa 
Brahmsa — Koncert skrzypcowy 
D-dur ’ op. 77 oraz Ludwiga van 
Beethovena — III Symfonia ■ Es- 
-dur op. 55 „Eroica”.

Kolejne koncerty symfoniczne — 
które już dzisiaj zapowiadamy ja­
ko wydarzenie — 9 i 10 listopada, 
odbędą się z okazji 45-lecia Pol­
skiego Wydawnictwa Muzycznego, 
pod dyr. Tomasza Bugaja, z udzia­
łem doborowego grona polskich 
wokalistek, i przyniosą I wykona­
nie w Polsce oratorium F.G. Ber- 
toniego (przełom baroku 1 klasy­
cyzmu) „Bąlthassar”.,
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Cenny remis Legii w Aberdeen!

Koniec marzeń...
Wczoraj odbyły się pierwsze mecze II rundy rozgrywek o euro­

pejskie puchary w piłce nożnej. Nasz duet grał ze zmiennym szczę­
ściem. Zawiodły Katowice, dobrze spisała się natomiast Legia.

KATOWICE — BAYER Leverkusen 1:2 (0:1). Bramki: P. Świer­
czewski (84) — Thom (27), Buncol (48). Widzów ok. 5 tys.

Wszystko wskazuje na to, że katowiczanie muszą się pożegnać 
z marzeniami o awansie do III rundy Pucharu UEFA. Porażka na 
własnym stadionie stawia ich w niemal beznadziejnej sytuacji. W 
I połowie meczu gospodarze nieźle grali w środkowej strefie boi­
ska, ale nie potrafili poważniej zagrozić bramce Yollborna. Kontry 
gości były groźne, m. in. ładny strzał Lupescu w 8 min. i „główka” 
Kirstena w 12 min. W 27 min. Thom ograł Dreszera i trafił do pu­
stej bramki. Chwilę później mógł podwyższyć wynik, ale doznał na­
derwania mięśnia. Wprowadzony w jego miejsce Buncol zdobył w 
48 min. drugiego gola. Dopiero w końcówce meczu P. Świerczewski 
zmniejszył rozmiary porażki katowiczan.

FC ABERDEEN — LEGIA 0:0. Widzów ok. 16 tys.
Warszawianie sprawili miłą niespodziankę remisując na stadionie 

zdobywcy PZP w 1983 roku. Gospodarze mieli przewagę, stworzy- 
■ li kilka dogodnych sytuacji podbramkowych, ale żadnej z nich nie 
potrafili wykorzystać. W rewanżu faworytem będzie Legia.

Nie zabrakło emocji na innych stadionach. W najciekawiej zapo­
wiadającym się meczu Aston Villa wygrała z Interęm Mediolan 2:0 
po golach Nielsena i Platta. Interesujące spotkanie odbyło się także 
w Neapolu, gdzie Napoli mimo przewagi, tylko zremisowało ze Spar- 
takiem Moskwa 0:0. Niezbyt powiodło się także Milanowi, który na 
San Siro uzyskał taki sam wynik z FC Bruges. Największą niespo­
dziankę sprawiła Omonia Nikozja (Cypr) remisując ze słynnym An- 
derlechtem 1:1 (goście zdobyli gola ze . strzału samobójczego). Aż 5:0 
wygrał Montpellier ze Steauą.'2 gole zdobył Ziober. W meczu Real 
Madryt — FC Tirol aż 4 bramki strzelił Sanchez.

*
Przypominamy, że dziś w Poznaniu rozegrany zostanie mecz o 

PE pomiędzy Lechem a mistrzem Francji Olympiąue Marsylia. Go­
ście wczoraj przylecieli do Poznania. W drużynie Beckenbauera za­
brakło mających kłopoty zdrowotne Amorosa i Stojkovića.

PUCHAR EUROPY
Crvena Z. — Glasgow R. 3:0 
Dinamo Buk, — FC Porto 0:0 
Bayern M. — Sredec Sofia 4:0 
Napoli — Spartak Moskwa 0:0 
Dynamo Drezno — Malmoe 1:1 
AC Milan — FC Bruges 0:0 
Real Madryt — FC Tirol 9:1

PZP
Manchester Utd. — Wrexham 3:0 
Dynamo Kijów — Dukla P. 1:0 
Fram Reykja. — Barcelona 1:2 
Olympiakos — Sampdoria 0:1 
Austria W. — Juventus 0:4 
FC Liege — Estrela 2:0 
Montpellier — Steaua 5:0

Rozstrzygnęły ostatnie sekundy
Wczoraj odbył się zaległy mecz 

I ligi koszykarek...
WISŁA — OLIMPIA 71:70 

(38:38). Najwięcej punktów zdo­
były: Starowicz 16, Seweryn 15, 
Dziurdzia 10 — Najmowicz 25, 
Portianko 19.

Mecze koszykarek Wisły i 
Olimpii zawsze są bardzo emo­
cjonujące. Nie inaczej było wczo­
raj. Wprawdzie na parkiecie obie 
drużyny popełniały sporo błę- / 
dów, a mecz przypominał chwi­
lami amerykański wrestling w 
damskim wydaniu, to jednaj li­
cznie przybyli na to spotkanie 
kibice nie mogą żałować wyda­
nych na bilety pieniędzy. Począ-

SPR1NTFM
► ŁODZ. W zaległym meczu 

n ligi piłkarskiej Widzew zre­
misował z Pogonią 0:0.
> RIO DE JANEIRO. Pod­

czas MS siatkarzy Kuba wy­
grała z Brazylią 3:2, a Argen­
tyna z ZSRR również 3:2.

> SZTOKHOLM. W II run­
dzie turnieju tenisowego Edberg 
pokonał Wilandera 6:4, 6:3.

► BRIGHTON. W II rundzie 
turnieju tenisowego Graf wy­
grała z Herrman 6:4, 6:2.

Kolejna wygrana Wandy
Trwa dobra passa tenisistek 

stołowych Wandy. Wczoraj od­
niosły one kolejne zwycięstwo w 
rozgrywkach I ligi, tym razem 
z beniaminkiem AZS Gdańsk 
6:4. Punkty zdobyły: Szatko-No- 
wak 2 (nie przegrała w tym se­
zonie żadnej gry singlowej i de­
blowej), Ratowska 2, Put 1 i de­
bel Szatko-Nowak, Put 1 — Ja- 
nuszyk 2 (grała ostatnio w Su­
perlidze^ Kłodnicka 1 i debel 
Wrońska, Smolińska 1. Decydu­
jący o wygranej punkt zdobyła 
Ratowska, która przy stanie 5:4 
dla gospodyń pokonała Wrońską 
po bardzo zaciętej grze 2:1 (21: 
15, 17:21, 21:19). Krakowianki u- 
mocniłjr się na 3 miejscu w ta­
beli. Liderem jest Siarka.

Zaproszenie 
na giełdę

Od 27 bm. (w godz. 8—13) na 
kąpielisku Cracovił odbwwać sie 
będzie giełda handlowa (książki, 
sprzęt sportowy i RTV). Jej.or­
ganizatorem jest KS Cracovia 
wraz ze sponsorami.

EXPRESS LOTEK
4, 17, 19, 24, 33

SUPER LOTEK
5, 6, 14, 19, 25, 39, 46

PUCHAR UEFA
FC Magdeburg — Bordeaux 0:1 
Torpedo M. — FC Sevilla 3:1 
Omnia — Anderlecht 1:1 
Czernomorec — AS Monaco 0:0 
Uniyersitatea —■ Borussia D. 0:3 
Broendby — Ferencvaros 3:0 
Aston Villa — Inter M. 2:0 
Fenerbahce — Atalanta 0:1 
Real Sociedad — Partizan 1:0 
Heart of M. — Bologna 3:1 
FC Koeln — Inter Brat, 0:1 
FC Lucerne — Admira W. 0:1 
Vitesse Arnhem — Dundee 1:0 
Valencia — AS Roma 1:1

tek meczu to przewaga Wisły. 
Dopiero w 15 minucie koszykars­
ki z Poznania zdołały doprowa­
dzić do wyrównania. W drugiej 
połowie przewagę posiadały za­
wodniczki Olimpii, które w 31 
minucie prowadziły już 11 pun­
ktami (58:47). Jednak Wisła nie 
dała za wygraną. Mecz rozstrzy­
gnął się w ostatnich sekundach. 
Zwycięskiego kosza rzuciła Cze- 
lakowska. (®)

Coraz głośniej
o młodzieży Cracovii

Wkrótce (7—12.XI.) młodzieżo­
wa reprezentacja Polski w hoke­
ju wystąpi w. międzynarodowym 
turnieju .,20-latków" w norwes­
kiej miejscowości Halden. Wśród 
kandydatów, do drużyny trenerzy 
Eugeniusz Imiołczyk i Tadeusz 
Bujar wytypowali aż 4 zawodni­
ków Cracovii: Dariusza Musiała, 
Artura Doskocza. Ryszarda Tyra- 
łę i Grzegorza Bigosa oraz Pawła 
Gila z Podhala.

Dodajmy, że nodczas między­
narodowego turnieju juniorów do 
lat 18, który w dniach 9—ll.XI. 
rozegrany zostanie w Nowym 
Targu w drużynie narodowej 
znajdzie się trzech dalszych za­
wodników Cracovii: Marek Cżu- 
ma, Tadeusz Urbańczyk i Dariusz 
Kuchta (ten ostatni znany jest 
zresztą z występów w I-ligowym 
zespole biało-czerwonych).

W PIŁKARSKICH ME

ZSRR najlepszy...
Oto kilka ciekawostek statysty­

cznych dotyczących historii ośmiu 
edycji piłkarskich mistrzostw 
Europy...

4- Przyznając 5 pkt. za tytuł 
mistrzowski, 4 — za zdobycie 
„srebra”, 3 — za sięgnięcie po 
„brąz”. 2 — za zajęcie czwartego 
miejsca i 1 — '.za awans do gro­
na ćwierćfinalistów, uzyskamy 
następującą kolejność najlepszych 
drużyn: 1, ZSRR 20 pkt., 2. RFN 
17,5 pkt., 3. Hiszpania 14 pkt., 
4. Jugosławia 12 pkt., 5. Czecho­
słowacja II pkt., 6. Włochy 10,5 
pkt.

4 W półfinałach występowało 
13 drużyn; najczęściej: ZSRR — 
5 razy, i RFN — 4 razy.

4 W czołowej „ósemce” grało 
21 zespołów; najczęściej: Hiszpa­
nia — 7 razy, ZSRR — 6 razy, 
Jugosławia i RFN — no 5 razy.

4 W gronie ćwierćfinalistów 
znalazły sie nawet takie „potęgi” 
jak: Bułgaria. Grecja, Walia i... 
Luksemburg.

❖ Ani razu nie udało się awan­
sować do najlepszej „ósemki” 13 
drużynom, w tym Polsce. (-11)

W galerii ASP przy ul. Brackiej 
4 w Krakowie można obejrzeć no­
wą wystawę Józefa L. Ząbkow- 
skiego — cykl malarski pt. „Ży­
cie dnia”. Cykl 17 obrazów two­
rzy pewną całość: fazy od .świtu 
do zmierzchu, poprzez gorący blask 
południa i zachodu wyznaczone są 
zmiennością nasilenia światła i ro­
dzajem skali kolorystycznej. Cykl 
ten stanowi ważny etap w twór­
czości Józefa Lucjana Ząbkowskie- 
go, który jest artystą znanym w 
Polsce i zft granicą.
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PRZETARGI

DRODZEPBEiP „Energoprzem” Kraków, ul. Rzemieślnicza 1, W 
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO sprzeda:

1. samochód osoto.tow. Fiat Pick-up, rok prod. 1984
2, samochód 
3. samochód 
4. samochód 
5. samochód 
6. samochód 
7. samochód 
8. samochód 

samochód . . , .
samochód, wywr. Jelcz 3W317, rok prod. 1985 
samochód betonom. Jelcz MS-31, rok prod. 1988 
samochód betonom. Jelcz MS-31, rok prod. 1986 
samochód betonom. Tatra 815,- rok prod. 1984 
samochód cysterna Star 28/A3-573, rok prod. 1982 
ciągnik rota. Ursus C-360, rok prod. 1982 
przyczepę skrzyń. Sanok D-47A, rok prod. 1978 
spycharkę gąsienicową D-606, rok prod. 1977 
spycharkę gąsienicowa D-606, rok prod. 1980

19. żuraw samochodowy AD-080, rok prod. 1985
Przetarg odbędzie się w dniu 8.11.1990 r. o godz. 9 w

PBEiP „Energoprzem” Zakład Zaplecza Technicznego w Skawinie, 
ul. Przemysłowa 3.

Jednostki przeznaczone do sprzedaży oglądać można w przeddzień 
przetargu w godzinach 8—14 w ZZT Skawina.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie ZZT Skawina 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej w przed­
dzień przetargu.

W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu. II przetarg odbę­
dzie się tęgo samego dnia o godzinie 10.

Zakład zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez obo­
wiązku podania przyczyny.

9.
10.

. 11.
12.
13.
14.
1'5.
15.
17.
18.

osoto. Fiat 125p combi, rok prod. 1985 
osob. Fiat 125p combi, rok prod. 1984 
osób.-tow. UAZ 469-B, rok prod. 1981 
osób.-tow. UAZ 4S9-B, rok prod. '1981 
dost. Nysa 522, rok prod. 1975 
dost. Żuk A-07, rok prod. 1980 
dost. Zuk A-l IB, rok prod. 1986 
wywr. Jelcz 3W317, rok prod. 1984 -

świetlicy

K-5672

Uniwersytet Jagielloński ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIE­
OGRANICZONEGO zlecj prowa-dżenie bufetów w następujących 
obiektach:

„Słowianka” :—al. Mickiewicza 11 .
„Pratchawiec” — ul. Karąsia 6
„Chemicum” — ul. Karasia 3
„Piast” — ul. Piastowska 47
„Matecznik” — ul. Śliska 14
„Jagiellonka” — al. Mickiewicza- 22 -1 Biblioteka Jagiellońska

ul. Reymonta 4

Ł 
2.
A,
4. 
i 
€ 
t. instytut Fizyki  
IŁ. Dom Studencki — ul. Bydgoska 19D

Oferty należy składać: Uniwersytet Jagielloński Kraków, ul. Go­
łębia. 24, pokój 4, do dnia 15.11.1990 r.

K-5671

Muzeum Narodowe w Krakowie, ul. Piłsudskiego 12. sprzeda W DRO­
DZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO samochód marki Robur. 
nr rej. KRD-091D, zużycie 50%. .

Przetarg odbędzie się w dniu 12.ll.br. o godz. 10 w Nowym Gma­
chu przy al. 3 Maja 1.

Cena wywoławcza wynosi 21,548.000 zł.
Samochód można oglądać w dniu 9.ll.br.
Wadium -w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacać w 

kasie Muzeum Narodowego, najpóźniej w dniu przetargu.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku po- 

riania przyczyny.
g-37281

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Bochni, ul. Wygoda 147 ogłasza, 
te W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO sprzeda:
1. samochód Robur LD 3001, nr rej. TAR 812N; rok prod. 1985
3. samochód Robur LD 3000, nr rej. TAR 628N. rok prod. 1983
3. silnik IFA —■ do remontu

Pojazdy i silnik można oglądać w OSM Bochnia, ul. Wygoda 147. 
w dni robocze od godz. 8 do 14.

Przetarg odbędzie się w dniu 12.11.1990 r. o godz. 10 w świetlicy 
zakładowej.

Przystępujący do przetargu, obowiązany jest wpłacić wadium w wy­
sokości 10% ceny wywoławczej w kasie Zakładu najpóźniej w dzień 
przetargu, do godz. 9.

Spółdzielnia nie odpowiada za ukryte wady i kompletność oraz za­
strzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania 
przyczyny. K-5579

PRZEDSIĘBIORSTWO HURTOWE

SYSTEM -
Krsłite < tawpbwa 12 (magazyny ELMETU)

prowadzi sprzedaż hurtową ) detaliczną 
w tych samych cenach:

® OBUWIA
® OBUWIA SPORTOWEGO SOFIX
$ ODZIEŻY SKÓRZANEJ MĘSKIEJ I DAMSKIEJ
S SPODY DO BUTÓW Z PVC w różnych wzorach 

i kolorach.
Godziny pracy: 8-15

Znfutzsmy wszystkich klientów!

ARCHITEKCI-
-PROJEKTANCI •“

płacimy 65—70% wyceny 2 
jeśli opracujecie swój temat g“

. przez naszą spółkę S
projektową. iS

Zgłoszenia na oferty 37517 S 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2. jS

Magazyn agencyjny 
’ FUT. Suchedniów 

sprzedaje 
wózki widłowe Rak 1 WW, 
części, 
remonty wykonane na wy­
mianę

Ceny fabryczne.
Wolbrom, ul. Okrzei 14.

4DMAR

RFN-

3

SPC

— rajstopy włoskie
— pończochy samonośne
— kosmetyki.
— farby do włosów
— płytki ceramiczne włoskie
— buty włoskie
— konfekcja
— biżuteria indyjska

sprzedaż hurtowa i detaliczna

HB HANDBUD, teł. 22-20-39 
Kraków, ul. Agnieszki 9 

g-37278

jiiiiiniiniimtiiiMimummiiitHii

1 PARYŻ
= LYON

NIEMCY
S przejazdy komfortowymi
S autokaramiaot

„ARCO” Kraków, 
ul. Grunwaldzka 5. 

tel. 11-67-03, 37-96-30
S »g-33885
Tniiniiiiiiiiiifiłiłiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

-w SZWAJCARIA^ 
Przejazdy 

z AUT 
„MINI-TOURS" 

komfortowymi mikrobusem 
-£>44-63-10 (9—15) 
•S'44-86-43 (1.7—21)

% OGNIE CHOINKOWE!!! »
% ' Zg Sprzedaż hurtowa i detalicz-
$ na, tel. 33-35-38, 33-61-60. Z

K-5638

...  Sklep typu —■»
( „WSZYSTKO DLA DOMU”

POSZUKUJE 
; DOSTAWCÓW
lamp, ceramiki, art. 

z tworzyw natural­
nych i sztucznych.

<2'21-91-82
wieczorem.

| NAJTANIEJ DO
LWOWA

J . ISTAMBUŁU
) tel 22-67-91
I? KROWODERSKA 11
8 g-36978

RFN. SZWAJCARIA, 
WŁOCHY, FRANCJA

przejazdy, wycieczki^ 
Kraków tei. 11 05 12 M 2 17)

EUROMAN

TELEWIZORY
kolorowe, krajowe, duży wy­
bór. Kupując u nas zaoszczę­
dzisz 300—500 tys. zł. Telefon 
47-39-93 (9—19).

x-264

WITRYNY

OGRODZENIA
w) KONSTRUKCJE 

nietypowe 
wykonuje

ZAKŁAD ŚLUSARSKI

0 PRZEJAZDY: w każdy 
czwartek

• WYCIECZKI: 4 dni w Pa- 
. ryżu (tylko 1.850 tys. zł), 

VIDEO, BUFET wautokarze 
WIZY TRANZYTOWE

SYLWESTER 
.W HAMBURGU

28.X1I.9O— 2.1.91

PRZEWOZY
autokarami i mikrobusami w 

kraju i Europie 
Ekspresowe przewozy ładun­

ków.

broń gazowa
— Browning
— Manzer 1
— Rohm
— Rech
Pistolety od 300.00(1 zł.
Kraków, Rynek Kleparski 

17, od 10 do 17.

autobusy do 25 miast 
WIZY

*@•66-19-21, (9 — 17)

“ 1  
sZ upoważnienia PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

KIEROWNIK WYDZIAŁU ARCHITEKTURY
I BUDOWNICTWA 

DELEGATURY URZĘDU MIASTA KRAKOWA
W NOWEJ HUCIE 

zawiadamia, że: 
Decyzja nr AB-UA-II-3381/395/34/90 z dnia 01.10,1990 r., «>stał 
zatwierdzony plan realizacyjny, oraz wydane zostało pozwolę-  
nie na budowę inwestycji p.n. „Budowa i remont — moderniza- g 

cja sieci elektroenergetycznej w os. Mogiła Lesiskp”.
Powyższa decyzja wywieszona jest na t_ r  

Delegatury oraz na terenie osiedli Mogiła i Lesiskp.
Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Krakow­

skiego za pośrednictwem tut. Wydziału w terminie 14 dni cd 
daty ukazania się ogłoszenia. , ■ ■ g-37414

łf!masnw«asswHiM!iMSMZMHWiinisi®9nissiMMUiESBin«SHSB«imisiiHminiMfiist

3 3
S . 3

. . S
tablicy .ogłoszeń tut. g 
: T .e»ci clrry

ia

ENERGICZNYCH AKWIZYTORÓW 
z terenu woj. krakowskiego, 

tarnowskiego, nowosądeckiego

PKUWiM Kraków, ul. Nowohucka 13 b, tel. 56-53-62
K-5681

tijiHijiiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiiiminmimiuimiimimiiiiiHiiiiiiiiniiniiwi s 
iDyrekcja Instytutu Pediatrii AM w Krakowie, 

ul. Wielicka 265 , 

ogłasza, konkurs na stanowisko 
dyrektora

I DS. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH
Wymagane wykształcenie wyższe w zakresie prawa ?ub eko- s 

nomii i 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym.
Informacji udziela'Dział Służb Pracowniczych Instytutu Pe.- S 

S diątrii AM — Kraków, ul. Wielicka 265, tel. 55-23-92 lub S, 
S 55-20-11 wewn. 213 lub 780. ~

§

= ' K-5674 g
"iiiiiinHiHHHiiiniiiiiiiiiHiiiiiiHiiuniimHiiiiimiiiiiiimiiiiiiimiiim

Przedsiębiorstwo Techniczno-Ushigowe „ELBUD” 
Kraków, ul. Wadowicka 12

odda w najem na działalność biurową lub handlową

POMIESZCZENIA BIUROWE
w wymiarze około 500 m2 w budynku przy ulicy Wadowickiej 12 

na V piętrze.
Bliższych informacji udzieli Dział Administracji, tel. 66-13-63 

lub 66-55-88, wewn. 54-65.
K-5673

PRALKARZ”
Naprawa pralnic domowych i 
przemysłowych, teł. 66-12-23, 
7—9.

x-252

Zakład 
remontowo-wykończeniowy 

„AGAT” 
poleca:

— ocieplanie i adaptacje stry­
chów, poddaszy

— remonty sklepów
— boazerie, flizowanie, ma­

lowanie, itp.
Tel. 43-28-30, 12-40-33, w. 214

g-36273

«CiSSSSSS8S^^
2 FLIZSHOP i

zapraszamy
do nowo otwartego sklepu w 

» Krakowie przy ul. Kurkowej 
» 3 (przecznica z Rakowickiej).

Czynny codziennie, godz. 10— 
g 18, soboty, godz. 9—14 
w polecamy
M — flizy

bogaty wybór barw 1 wzo- m 
zł rów, atrakcyjne ceny. Zaopa- 
w trzenie z ZZPC Opoczno. w 
55 o.srsos

„DOMEX" Spółka z 0.0

jimmiiiiminiimiiiiiiiiiłiimm'

/7uMAREX"
Sport-Waffen 
ĄRNSBERG—RFN

Spółka z o.o.

BIURO HAMOLOWE W KRAKOWIE, UL. RADOCKIEGO 2
(przecznica ul. Parkowej), tel. 56-33-86

• Sprzedaż hurtowa i detaliczna (ceny hurtowe ze 
składu celnego)

• dla przedsiębiorstw, spółek, zakładów rzemieśl­
niczych ceny pomniejszone o podatek obrotowy umoż- 
liwiającce zaliczenie zakupu w koszty przedsiębiorstwa.

WSTĄP . KUP WYKORZYSTAJ S/ANSL'

Oddamy w najem 
pomieszczenia biurowe 

do 130 m>
Centrum Krakowa

Telefon: 22-25-07
sg-33882

jtiiiiiHiiiiiiiftiiiiiłłiiiniiiiiiiłiin

i MOSIĄDZ
S w cenie od 5.060 do 7.000
5 za kilogram

ORAZ
l AK-11
; w cenie 10.000 zł/kg

SKUPUJE
Ś ZAKŁAD ODLEWNICZY
S ■ Wrząsowiee 278, teł. 66-00-88 5
S wewn. 388.
s s
iHHŁHlillllllllllllMlHUUIIMiHlIlT

rt ;

S

kupna- 
maszyn, u- 
materiałów

patentowa

Kraków, ui. Sobieskiego 7 
Wykonuje następujące usługi te­
chniczno-handlowe:
9 wycena wartości mają­

tku trwałego,
• ekspertyzy stanu techn­

icznego maszyn i urzą­
dzeń,

• pośrednictwo
-sprzedaży 
rządzeń i 
tech., 

© ochrona
(własn., przem.),

• projektowanie, komple­
tacja i montaż instalacji 
filtracyjnych

• realizacja małych proje­
któw inwestycyjnych i 
modernizacyjnych.
INFORMACJE w godzinach: 8-11 
poniedziałki, czwartki tel. 11 76 56 
wtorki, środy tel. 21 56 59

telex 032 6588 dom pl

0 FPU „STYLGRAF” sp. z o.o. (j.g.u.), Łódź, ul. Traugutta 21/23, K 
g tel. 33-88-G9, tlx. 884507 ®
| OFERUJE JEDNOSTKOM PROJEKTOWYM | 
g —• tusz kreślarski firmy STAEDTLER
® butelka 0,25 1, cena zbytu 64.000 zł
jS — kalkę kreślarską firmy CANSON (80/85 g/ms) g
w rolka o wym. 1,'1X20,0 m, cena zbytu 78.000 zł ,

— papier ozalidowy firmy REGMA (80 g/m2) g
rolka o wym. 1,1X20,0 m, cena zbytu 92.000 zł

g — kalkę transparentową firmy REGMA (80/85 g/m*)
S rolka o wym. 1,0X20,0 m, cena zbytu 166.000 zł.
g — wyświetlarki amoniakalne firmy METEOR-SIEGEN g
i — kopiarki firmy RANK-XEROX
K — sprzęt kreślarski firmy STAEDTLER. K
| K-5679 g

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne „EUROMEX” 
Kraków, Al. Powstańców Warszawy 10

◄ KSIĘGOWEGO ze znajomością jęz. angielskiego lub nie­
mieckiego oraz handlu hurtowego

■< KIEROWNIKA pawilonu handlowego przemysłowo-spożyw- 
czego

Informacje w Zarządzie Przedsiębiorstwa, tel. 11-32-01 lub 
11-87-33 wewn. 299.

g-37859 

uiiiuininiiiimiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiniiyiiiiniiiiiiiilintiiiiiiiiifr
S Rada Pracownicza

Krakowskich Fabryk Mebli w Krakowie

| ogłasza konkurs na stanowisko
§ dyrektora

KRAKOWSKICH FABRYK MEBLI
S Kandydaci winni spełniać następujące warunki:
5 —wykształcęnie wyższe techniczne
S — 10-letni staż pracy na stanowiskach kierowniczych w branży
S —wiek do 45 lat
S —dobry stan zdrowia
S Do oferty należy dołączyć:
S •—• zgłoszenie udziału w konkursie wraz z motywacją ubiega-
S nia się o stanowisko dyrektora 
g — dyplom ukończenia studiów 
— — kwestionariusz osobowy ’ ■
S — życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej
S — świadectwa pracy
S Oferty w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs” na­
si leży przesyłać na adres Rady Pracowniczej Krakowskich Fa- 
S bryk Mebli Zakład Nr 4, ul. gen. L. Okulickiego 11, Brzesko, 
S tel. 300-56 w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia.
= Komisja konkursowa zastrzega sobie prawo niezakwalifiko- 
S wania kandydata bez podania przyczyny.
~ O terminie konkursu kandydaci zostaną poinformowani in- 
S dywiduałnie.

=' =E-

i

c

- g-37531
s

12.ll.br
9.ll.br
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Ogłoszenia
fe- PRACA

n
DZIAŁKĘ, 28 arów wraz z zabudo­
waniami, w Tyńcu — sprzedam. Tel. 
grzecznościowy 47-23-60, godz. 17—20. 

g-37898

PRZYJMĘ panią do małej gastrono-. 
mii. — Oferty 37335 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

PRYWATNE przedsiębiorstwo stolar­
skie — zatrudni stolarzy, specjalność 
stolarka budowlana. Kraków — Py- 
chowice, ul. Ćwikłowa 6, (9—45 — 
oprócz sobót).

ZAOPATRZENIOWCA — zbytowca, 
akwizytorów — zatrudnimy. — Tel. 
11-14-38, wewn. 7.

126 P, 1988 — sprzedam. 47-32-64.
g-37863

SPÓŁKA poszukuje głównego księgo­
wego. Tel. 1.1-22-97.

g-37608
ZAKŁAD elektryczny poleca swoje 
usługi. Teł. 53-60-43.

KROWODRZA — kamienicę (wolną) 
do remontu, nowy segment (Wola), 
ładny domek (Bieżanów) — sprzeda 
pośrednictwo. Słowackiego 58.

g-37948

INSTALACJE elektryczne — najta­
niej. 47-53-28. g-37787
POSZUKUJĘ garażu na ■ zimę. Tel.
48-39-73. g-38004
DWÓCH samodzielnych blacharzy sa­
mochodowych — zatrudnię. — Skała, 
tel. 188, wieczorem.

g-37912

400 M> trocin — sprzedam. — Oferty 
38002 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
WYPOSAŻENIE tartaku — sprzedam. 
Oferty 38003 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.
SKODĘ 105 S, 1933, Semex — sprze­
dam. Tel. 83-92-56.

g-37306

STARE chusty, tkaniny, antyki — 
kuple. Tel. 55-48-15, 55-66-12.

g-37742

PERKUSJĘ Amati — części — kupię.
Teł. 11-36-30. g-37®15

SPRZEDAM Piata 1500, sześcioletnie­
go, przebieg 30.000 km, garażowany. 
33-31-83. ■ g-37559

DACHÓWKĘ rozbiórkową, płaszow- 
ską — kupię. Tel. 11-54-63.

g-38031

POLONEZA, 1979 — sprzedam. Tel.
22-82-34. g-37866
DWIE kserokopiarki, przyczepę kem­
pingową — używane, produkcji za­
chodniej — sprzedam. Tel. 56-17-21. 

g-37617

TRABANTA combi, 1978 — sprzedam. 
Tel. 12-54-38, po 17.

SKE35SBS

g-37871

g-37833

PPH „TOTUS”, zatrudni elektryka w 
zakładach produkcyjnych w Zabierzo­
wie. Tel. 33-11-22 wew. 296.

MALOWANIE 
12-28-90.

tapetowanie. Tel. 
g-37625

ELEKTRYKÓW, instalatorów — za­
trudnię. 66-07-38. gk-96616

POSZUKUJE lokalu na hurtownię.
Tel. 33-83-46. g-37623

HURTOWA sprzedaż rajstop. — Tel. 
33r83-46. g-37624

EMERYT solidny, uczciwy, zaopieku­
je się: domem, mieszkaniem, działką 
lub inne propozycje. Teł. 44-18-35.

LOKALU z telefonem —. może być 
mieszkanie — w centrum, na biuro 
— poszukuję. Kraków, tel. 22-94-02.

g-37S91

ABSOLWENTKĘ liceum plastyczne­
go — zatrudnię. Kraków, teł. 22-94-02. 

g-37393

WTRYSKARKĘ ręczną, młynek, od­
pady — sprzedam. 22-93-54 •— wieczo­
rem. g-37394

WROCŁAW! 60 mi — zamienię na
Kraków. Tel. 12-18-01. g-37630
USŁUGI szklarskie. Tel. 12-28-92.

g-37884

LOKALU użytkowego Kraków lub 
okolice — poszukuję. — Tel. 37-33-58, 
oferty 37934 „Prasa" Kraków, Wiśl­
na 2.
FUTRO, czarne karakuły — sprze­
dam. Tel. 77-22-78, (7—14).

g-33029

126 P, 1980 — plus blacharka, nowe 
części zamienne — tanio sprzedam. 
Teł. 12-93-57.
KRAWCOWĄ przyjmie pracownia.— 
Tel. 66-00-51.

g-38039

STOLARZY zatrudni prywatne przed­
siębiorstwo. Oferujemy dobre wyna­
grodzenie. — Tel. 48-15-77, wewn. 229, 
(13—17). sg-33900

Choć Cię nie ma wśród nas 
ale Ty żyjesz. w sercach naszych

W 4-tą bolesną rocznicę śmierci

ś.p. JERZEGO PRZYSTAŁA
ARTYSTY MUZYKA

naszego ukochanego Męża, Tatusia, Teścia i Dziadka zostanie od­
prawiona msza święta w kościele Bożego Ciała w niedzielę 28 paź­
dziernika o godz. 12.15, o czym zawiadamiają życzliwych Jego pa­
mięci

ZONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUKI i RODZINA

W pierwszą rocznicę śmierci

ś.p. WŁADYSŁAWA KOZICKIEGO
zostanie odprawiona msza św. w kościele św. Marka w niedzielę 
28 października 1990 roku o godz. 11.30. Do udziału w modlitwie 
zapraszają

Zona, córka z rodziną i syn

-3

W ósmą rocznicę śmierci

ś.p. mgr. BOHDANA CHWASTOWSKIEGO 
zostanie odprawiona msza św. w kościele św. Anny w sobotę 27 
października 1990 r. o godz 19.30.

RODZICE

Wszystkim, którzy wzięli tak liczny udział w odprowadzeniu Dro­
giego nam Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku naszego naj­

ukochańszego Męża, Tatusia i Dziadziusia

ś.p. STANISŁAWA SZYMCZAKA
oraz udzielili nam bezinteresownej pomocy, zwłaszcza Państwu 
Alicji i Franciszkowi Górkom, Annie i Władysławowi Olasiom, Ro­
dzinie, Sąsiadom i Znajomym składam najserdeczniejsze podzięko­
wania.

KRYSTYNA SZYMCZAK z CÓRKĄ, SYNEM i MAŁGOSIĄ

KUPNO

ZŁOM miedzi, mosiądzu, aluminium, 
brązu — kupię. Ceny konkurencyjne. 
Kraków, ul. Lotnicza 3, tel. 11-59-79.

KUPIĘ: do Opla Ascona 1,6 S (1982) 
koło zamachowe z łożyskiem, docisk, 
tarcza sprzęgłowa (mogą być uży­
wane). Wiadomość — Kawiarnia 
„Chochoł”, ul. Węgierska 1, od 8.

SPRZEDAŻ

DRZWI harmonijkowe drewniane, po­
leca sklep firmowy Kozłówek, ul. 
Spółdzielców 3, tel. 55-52-67 — najta­
niej w Polsce.

Z POWODU wyjazdu sprzedam ta­
nio wtryskarkę 70 gram, formę, 
900 kg surowca, tel. 43-07-65, po 19.

OBUWIE, sprzedaż hurtowa, ul. Pod­
miejska 14, tel. 11-59-91.

SPRZEDAM pustaćzarkę kroczącą, 
kruszarką, rury - śr. 219. Tel. 43-22-26, 
po godz. lo.

LODÓWKĘ, kuchenkę elektryczną z 
piekarnikiem — sprzedam — tel. 
56-43-39. d-1491

126 P granatowy — 1937 listopad — 
sprzedam — tel. 21-10-50, 19.30—21.

DRZEWKA wiśni — sprzeda spółka.
Tel. 11-90-03. g-33197

DREWNO dachowe, belki i krokwie — 
tanio sprzedam. Malinowskiego 17.

CANON — kserokopiarka biurowa, 
wiadomość, tel. 34-39-28.

POLONEZ 1984, stan b. dobry 
sprzedam. Tel. 33-71-69.

LOKALE

KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy­
najmowanie — Mańkowski, Stradom 5.
„INTERLOCUM” natychmiastowe wy­
najmowanie tel. 33-33-22.

ZDECYDOWANIE kupię 3—4-pokojo- 
we mieszkanie. Teł. 44-20-95.

PILNE! Zdecydowanie kupię pokój 
z kuchnią lub M-3. Nowa Huta wy­
kluczona. Dobrze zapłacę. — Oferty 
36670 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo poszukuje małe­
go mieszkania (garsoniery) do wyna­
jęcia. Teł., 37-17-26, od 16.

LOKAL sklepowe - biurowy z ma­
gazynem, ul; Bronowicka — do wy­
najęcia Tel. 37-71-99.

.' SPRZEDAŻ — wynajmowanie. Sło­
wackiego 58. g-30560

ZAMIENIĘ własnościowe M-5 (58
m2) w fiowym budownictwie w Choj­
nowie (Legnickie) na podobne w 
Krakowie. Informacje szczegółowe: 
tel. 34-31-27. d-1572

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, mieszkania - pośrednictwo 
- Mańkowski. Stradom 5, tel. 21-77-90.
DOBCZYCE sprzedam działkę uzbro­
joną 6,3 ara. Kraków, tel.. 55-96-09, 
(18—20). g-98247

SPRZEDAM dwie działki budowlane 
20 km od Krakowa, przy przystanku 
PKS. Warunki do uzgodnienia. Ofer­
ty 36229 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

EKSPRESOWE zabezpieczenie drzwi, 
tapicerowanie drzwi, montaż zamków 
Gerda, Tytan, Hora Fort, gałkowe po­
leca „ROMEX” KZU Renowacja ul 
Warneńczyka 7, tel 56-02-73 D-1418

AZC zabezpieczanie drzwi, tapicer- 
ki, montaż okapów — 22-54-30.;

COMFORT - montuje ekspresowo' 
zamki, taplcerkl, okapy, drzwi har­
monijkowe. Tel. 55-17-90.
ZABEZPIECZANIE — tapicerowanie 
drzwi „SEYFO" — ,33-96-32.

fBETON klasy B-10. A 

B-15, B-20
na cemencie specjalnym 350

■ lub nutmczvm 250
—- transport
— pompa Stetter

PAPA pokryciowa 
uniwersalna 

cena' 70 000 zi rolka 
LEPIK smołowy, 

beczki 100 kg 
cena 130 .000'beczka

SIATKA
OGRODZENIOWA

ocynkowana, wvs. 1.80 m. 
cena 13 000 zl- ny.

56-37-91
Kraków, ul. Portowa 4

® POŚREDNICTWO Tel. 43-28-31 
______________________ D-1226 
@ ELBOX-VIDO przestrajanie telewizo­
rów na SECAM-PAL. 8-13 od poniedział­
ku do czwartku tel. 22-21:95___ D-1204
9 AUTORYZOWANY zakład kónsferwa- 
cji antykorozyjnej samochodów osobo­
wych, dostawczych. Kołaczek tel. 78-25-87. 
_ _________________ , D-1132 
• „VID EO KING"—VID EOFILMOWA- 
NIE 11-77-92 D-1169
0 PARYŻ—połączenia regularne, Wie­
deń wycieczki, przejazdy, Niemcy. Komfor­
towy autokar, video, TV, bufet. Biuro Tury­
styczne VlCTOR. Kraków, tel. 33-92-19, 
33-12-62. , g-33237
9 ŻALUZJE kolorowe, aluminiowe—mo­
ntuję. Teł. 22-12-04, do 20. g-33274
« DYWAN Textil czyszczenie dywanów 
aktualnie najnowszym agregatem WAP. 
Tel. 37^58-65. g-32633
® ALARMY—montaż—wille, mieszka­
nia, sklepy. Tel. 33-75-62. g-32609
® MONTAŻ anten RTV. Tel. 37-11-64. 
__________ _ _____________g-32608 
® ANTENY montuje—Róg, tel. 33-72- 
-70.g-31391
® CYKLINOWANIE, układanie, lakiero­
wanie. Klara, 37-85-97. g-32852
« CYKLINOWANIE, lakierowanie? Tel 
54-49-57. g-32745
• CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
12-24-40. g-32436
® VIDEOBAJT—przestrajanie telewi­
zorów na system secam/pal w domu kfien- 
ta, w godz. 9-16. 22-15-84. g-,31167
® NAJTAŃSZE zestawy satelitarne, an­
teny RTV—montaż, gwarancja. Złotek, tel. 
33-88-30. g.-32983
® JŃSEKTY, dezynsekcja, tel. 44-95-33.

■ ________g-33453.
® PARKIETY—układanie, cyklinowa- 
nie. Kurdziel--tel. 66-96-16.

Żaluzje srebrzyste, kolorowe —
37-40-76. g-95294

ANTENY instaluję „ANTElJ* — teł.
43-56-60. g-35247
MONTAŻ anten — gwarancja — teL
11-59-41. d-1286

JOWISZ — Helios — Neptun — na,- 
prawa. Teł. 37-72-00, wewn. 243 (da­
wny 22-01-3'2). ' g-35102

ŻALUZJE przeciwsłoneczne. — Tel. 
21-36-41. g-34801

ROŻNE

PRZEJAZDY: Paryż, Norymberga. Wy­
cieczki: Turcja 630 '100. Syna 2.200.000. 
Grecja 1.300.000, Francja 10 dni — 
2.400.000. UNITOUR Stachiewicza 3, tel. 
37-41-94, 22-82-34, (9 16). gk-96263

BIURQ Podróży ..l.imar’ oferuje prze­
jazdy. do ponad 20 miast RFN-u su- 
perkomfortowym: RFN owskimi auto­
karami z WC, vtdeo lodówką, itp. 
Ceny, konkurencyjne ubezpieczenia 
„Westa”. Te! 21-97-47, 21-97-19, ul. 
Sienna 14 (9—16.30) soboty (9—14).

WIZY - Austria. RFN, Francja. Aus­
tralia i inne Pizelazdy RFN. ubez­
pieczenia WESTY. Bilety lotnicze z 
dostarczeniem do klienta. Biuro Po­
dróży JJT, Kraków, ul. Siemiradzkie­
go 29. tel. 34-16-29 g-33412

DURaŁEX - hUft, dfetal — „Ker- 
beros”, ul. Bitwy pod Lenino 1 — 
tel. 21-74-40. g-93377

WOLNE moce na wtryskarkach. Tel. 
12-87-03 lub ul. Kiepury 20

PANI Stefa Grabska, będąca w Au­
strii w roku 1973—74, która pracowa­
ła u Państwa Bankier, proszona jest 
o kontakt — tel. 48-22-91 — (sprawa 
finansowa W. P.). d-1473

Z FIRMĄ DReAM do Paryża, Rzy­
mu. Przewozy po zakup aut w Ho­
landii, Belgii. Ekspresowy, przewóz 
towarów po Europie Kraków, Topo­
lowa 2, tel. 21-01-61, 21-95-68. Biuro 
czynne codziennie od 9 do 19.

HURTOWNIA Odzieży Importowanej: 
Bonifraterska 1 — zapraszamy od 9 
do 17. . g-28762

» ■."■r.w.aESMM

PRZETARGI

Krakowskie Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne Materiałów Bu­
dowlanych i Opału w Krakowie, ul. Dietla Nr 64, ogłasza, że W DRO­
DZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO sprzeda n/w pojazdy: 
1. Widłowy wózek podnośnikowy marki „Balkancar” typ EV-6872210, 

numer fabryczny 00870, rok produkcji 1986, o' napędzie elektrycz­
nym. Cena wywoławcza — 15.000.000 zł. Ogólny stopień zużycia 
wózka wynosi 55%. donnom

2. Widłowy wózek podnośnikowy marki „Balkancar” typ Ev-6872„1(I, 
numer fabryczny 08878, rok produkcji 1986, o napędzie elektrycz­
nym.Cena wywoławcza -— 15.000.000 zł. Ogólny stopień zużycia 
wózka wynosi 55%.

Przetarg odbędzie się w Krakowie w Składzie Detalicznym Mate­
riałów Budowlanych Nr 13 w Krakowie, ul. Czyżewskiego Nr ,1, w 
dniu 7 XI 1990 r„ o godzinie 10.

W razie nie dojścia do skutku pierwszego przetargu, drugi prze­
targ odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 12.

Przystępujący do przetargu zabowiązani są wpłacić wadium w wy­
sokości 10% ceny Wywoławczej w Kasie Przedsiębiorstwa pokój, nu­
mer 8 w godzinach od 12.00 do 14.00 do dnia 6 XI 1990 r.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
lub wycofania pojazdu z przetargu bez obowiązku podania przy­
czyny. '

Pojazdy można oglądać w Składzie Detalicznym Materiałów Bu­
dowlanych Nr 13 w Krakowie, ul. Czyżewskiego Nr 1 w godzinach 
od 11 do 13.

I
 Kupimy:

DZIAŁKI BUDOWLANE
o powierzchni- od 0,5 ha, uzbrojone, w Krakowie lub najbliższej 8 

okolicy. I

■ Oferty K-5539 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
K-5539 |

E SPÓŁKA AKCYJNA ~

I zatrudni
MM Z Gral

s SPECJALISTĘ D/S HANDLU S
B ARTYKUŁAMI KRAJOWYMI I ZAGRANICZNYMI S 
£3 ze znajomością języka angielskiego lub niemieckiego
S Informacje — tel. 22-72-75, w godz. 7—10. S

ARBA s-ka z o.o.
Usługi Architsktomczno-Budowlana 

31-038 Kraków, ul. Halick® 10 
tel. 21-44-33,22-47-1S wswn. 268,289 

od 8 do 16.
oferujamy

—■ projektowanie inwestycji wszystkich branż 
W zakresie: budownictwo ogólne © obiokty usługo­
we ® obiekty oświaty i kultury ® obiekt/ służby zdro­
wia- © obiekty i zespoły sportu i rekreacji ® obiekty przemys­
łowe @ konstrukcje inżynierskie © koncepcji architektonicz­
nych i urbanistycznych © kosztorysowanie prac remonto­
wo-budowlanych w każdym zakresie.___________

ALARMY elektroniczne zabezpie­
czamy wszystko i wszędzie. 47-03-20.

POŚREDNICTWO — kupno, sprze­
daż Rynek Główny .33, tel. 21-12-90. „DOMATOR” — tapicerka drzwi — 

zabezpieczenia, zaczepy okienne. — 
TeL 43-12-06. g-36735SPRZEDAM parcelę budowlana, 15 a. 

Tel. 12-47-55 po godz. 19.00.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21 października 1990 r. 
po długiej chorobie, pojednany z Bogiem odszedł od nas na zawsze 
przeżywszy 76 lat nasz najukochańszy Mąż i Ojciec, najwierniejszy 

Przyjaciel i Opiekun, ukochany Szwagier, Stryj i Wuj
ś. t p.

JERZY WITTEK
MGR PRAW

’ emerytowany były 
„Prodlew” Oddział, w 
sługi, członek chórów 
znaczony Złotą Honorową Odznaką z Laurem. Polskiego Związku 
Chórów i Orkiestr, były działacz i Honorowy Instruktor Polskiego 
Związku Narciarskiego, Człowiek wielkiej dobroci i szlachetności.

Pozostawił po sobie najpiękniejsze wspomnienia.
Msza św. żałobna, po której nastąpi odprowadzenie Zmarłego 

do grobowca rodzinnego odprawiona zostanie w piątek 26 paździer­
nika w kaplicy na cmentarzu Rakowickim.

Pogrążeni w .żałobie
ZONA, CÓRKA, BRATOWA. BRATANICA, 

SIOSTRZENICE i RODZINA
'ijE

USŁUGI

DYWaNWap — taplcerką — czysz­
czenie. Tel. 37-17-84.

BOAZERIA, pawlacze — montaż. Tel.
44-60-45, 44-42-08. gk-96295

DOMOFONY. —. 37-16-49.

anteny — 84-48-97.

CZYSZCZENIE dywanów — tapicer­
ki — 44-65-41. g-30707

CYKLINOWANIE — układanie. —
44-97-11. g-34292

ŻALUZJE przeciwsłoneczne, drzwi 
harmonijkowe Tel 44-42-08, 44-60-45.

WAP-em czyszczenie dywanów, wy­
kładzin, obić tapieersklch. Stachera. 
tel. - 11-27-69. g-35783

zasłużony pracownik Przedsiębiorstwa 
Krakowie, odznaczony Złotym Krzyżem Za- 
męski-ch „Bard” i Katedry Wawelskiej, od-

ZABEZPIECZENIE drzwi przed wła­
maniem. tapicerowanie drzwi, montaż 
zamków obidie drzwi boazeria poleca 
Ilińskl.- tel. 55-64-54 D-1417
TAPICEROWANIE drzwi, zabezpiecze­
nia, zamki, żaluzje, tel. 55-12-44

TYLKO drugie (dodatkowe) drzwi 
gwarancją bezpieczeństwa i spoko­
ju, zamki, zabezpieczenia antywła- 
maniowe, tapicerki drzwi harmonij­
kowe — montuje „Solidność” 43-41-90. 
do 14. g-28862

PHU „AXELL” - montaż domofonów, 
zamków „Gerda” Tel. 48-59-98.
OBSŁUGĘ księgowa prowadzi firma 
- PHU ,AXELL" ~ tel. 48-59-98.

ALARMOS montaż systemów alarmo­
wych. Tel. 37-89-57. gk-95103

ylDEOFILMOWANIE. — 47-22-45.

MALOWANIE. — Tel. 34-24-07.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 października 
1S30 r. zmarła nagle nasza koleżanka

ś. f P-

OKAPY kuchenne taplcerkl. zamki 
Tel. 44-42-08. 44-60-45.
iiiHiiiiiinBiiiinininiiisiiniiiiiii'

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE
jyiiiiinnnniiiiiiiiininiiliiiilliii'

ANNA STAWSKA
długoletni pracownik naszego przedsiębiorstwa, prawy i szlachetny 

człowiek nasza nieodżałowana koleżanka.
Pogrzeb odbędzie się w piątek 26 października 1990 r. o godz.

13.30 na cmentarzu Rakowickim.
Rodzinie Zmarłej składamy serdeczne wyrazy, współczucia.

Dyrekcja, Związki Zawodowe, Koleżanki i Koledzy 
PHU „OTEX” w Krakowie

SPÓŁKA 
ELEKTRONICZNA 

w Krakowie 

zatrudni
ELEKTRONIKÓW

Z DOŚWIADCZENIEM

MONTAŻ boazerii, Tel. 21-56-17.

ŻALUZJE przeciwsłoneczne, koloro­
we, srebrzyste — polecam — tel. 
55-86-54. d-1407
SANITEX — wod.-kan.-gaz. — Tel. 
66-00-88, wewn. 524.

TAPICERKA drzwi, zamki, zabez­
pieczenia. Marzyński, 44-62-95.

WIDEOFILMOWANIE - 55-96-59 — 
czwartek — piątek, 17—19.
ŻALUZJE srebrzyste — kolorowe. —
Tel. 37-58-16. g-96343

DOMOFONY, intercomy, widedomo- 
fony polskie, japońskie. „TELTECH” 
— tel. 34-04-39, (9—22). 

dezynsekcja, deratyzacja. — Teł. 
55-75-52. g-94917

I
 Nowo organizowane

BIURO STUDIÓW I PROJEKTÓW HUTNICTWA 
W KRAKOWIE 

zatrudni 
wysoko kwalifikowanych specjalistów 

w zakresie projektowania

Wydziałów Surowcowych hut żelaza w następujących branżach:

— technologicznej

— budowlanej
— elektrycznej— energetycznej
— wodnej
— planu generalnego i transportu
Zapewniamy ciekawa prace i bardzo wysokie wynagrodzenie 

Pisemne oferty z podaniem:
specjalności, dotyczącego miejsca pracy, przebiegu 
pracy zawodowej oraz adresu j telefonu, należy 
składać (przesłać) na adres: Kraków 28, skrytka 
pocztowa 90 w terminie do 2 tygodni od daty uka­

zania sie ogłoszenia
ILOSC MIEJSC OGRANICZONA

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

Tel. 33-41-09, 33-41-36
K-5607

‘aniiiiiiiiiiniimiinimiiiiiiiiiiiift

PANASONIC — filmowanie kamerą 
— tel, 48-17-67,

LAMPY, żyrandole, wózki dziecięce 
poleca sklep, ul. Krowoderska 61a.

Wójt Gminy Zielonki zawiadamia, że w dniach 25.10—23.11 
1990 r. wyłożone będą do publicznego wglądu w biurze Urzędu 
Gminy, pok. nr 9 spisy inwentaryzacyjne mienia podlegającego 
komunalizacji. Zainteresowane osoby fizyczne i prawne proszo­
ne sa o składanie uwag i wniosków w przedmiotowej sprawie

K-5682
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KROKiKaWaKOWSKJ
Właścicieli nie stać na remont, a lokatorzy pokrywają tylko część kosztów eksploatacji

Czynsze wyższe, a kamienice wciąż popadają w ruinę
Coraz częściej się zda.rza, że właściciel bądź administrator ka­

mienicy prywatnej oprócz czynszu domaga się od lokatorów rów­
nież pokrywania kosztu malowania klatek schodowych, remontu 
dachu, wymiany instalacji gazowej itp, Czasem taki dodatkowy 
rachunek opiewa na kilkadziesiąt czy kilkaset tysięcy od jedne­
go mieśŻ.kania, niekiedy — na kilka milionów. Czy praktyki ta­
kie są zgodne z prawem? Czy nawet po podwyżce czynszów wła­
ścicieli nie stać na utrzymanie kamienic — pytają nasi Czytel­
nicy.

Zgodnie z przepisami — jeszcze 
s 1956 roku — to właściciel kamie­
nicy zobowiązany jest pokrywać 
koszt remontów, konserwacji itp., 
do wysokości posiada­
ny c h - ś r o d k ó w — mówi wi­
ceprezes Zrzeszenia Właścicieli 
Nieruchomości Jau Deresżowski. 
W świetle prawa więc wszystko to 
powinno się mieścić w. czynszu. W 
praktyce jest to jednak absurd. 
Lokatorzy pokrywają obecnie-za­
ledwie 10—15 proc, kosztów eks­
ploatacji. które dla jednego me­
tra kw. wynoszą — w zależności 
od budynków — ok. 2—3 tys. zł. 
■Resztę powinien • więc ■ dołożyć 
„kamienicznik”, ais z czego? Ów- 
.szeni,: raz na trzy lata przysługu­
je mu z, .budżetu dotacja na nie­
zbędne prace' remontowe,, cóż je­
dnak znaczą te 3 min. zł. skoro 
np, za malowanie klatek scho­
dowych trzeba niekiedy zapłacić 
kilkanaście min, a za remont da­
chu czy inalówąńie elewacji — 
kilkadziesiąt.

Część . właścicieli postanowiła 
więo na własną rękę — zanim do­
czekają, się sejmowej ustawy o 
wprowadzeniu realnych czynszów 
— ratować, budynki przed kom­
pletną ruiną, właśnie poprzez włą­
czenie lokatorów w partycypowa­
nie w kosztach remontów. Inna 
rzecz, że jeśli to już robią, to

Nowa umowa AM
Wczoraj podpisana została umo­

wa o współpracy naukowej między 
Akademią Medyczną im. Mikołaja 
Kopernik;'-, w Krakowie ę Uniwer­
sytetem im Friedricha Aleksandra 
w Erjangen-Nuernberg. Współpra­
ca prowadzona ma być szczególnie 
w dziedzinie chorób serca i ukła­
du krążenia, nowotworów złośli­
wych,” immunologii klinicznej i cho­
rób układu trawienia. Uczelnie wy­
mieniać się będą wynikami badań, 
publikacjami, organizować będą 
wspólne spotkania, naukowe, (am)

Jeszcze trwa wymiana instalacji. Dłużnik wierzycielem

le wszędzie cieple kaloryfery
że kilka dni temu oficjalnie ogłoszono o rozpoczęciu se­

zonu grzewczego w Krakowie (decyzja- wojewody), to jednak nie 
we wszystkich mieszkaniach kaloryfery są już ciepłe. Niektóre 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej i Spółdzielnie pro­
wadzą bowiem nadał roboty związane z wymianą instalacji co. 
Tak było w ostatnich dniach m. in. przy ul. Marchewożyka 3. 
Stachiewicza 25. Celarowskiej 18—22, Rzeźniczej 2, Siedleckiego 3,
w osiedlu Kolorowym 42—44. itd.

■ Wszystkie centralne źródła cie­
pła już działają, w. tym „Solvay”, 
„H.uta Sendzimira". W Elektrocie­
płowni Łęg — jak podał nam Je­
rzy Łabuz - z-ca dyrektora Miej­
skiego Przedsiębiorstwa Ener­
getyki Cieplnej — zamawiana jest 
obecnie woda o temperaturze 65 
Stopni (o 10 stopni więcej niż w 
połowie miesiąca) a np. w. przy­
padku Elektrowni Skawiną — 70 
stopni (magistrala wiodąca do 
osiedla Ruczaj Zaborze ma bowiem 
ponad 12 kilometrów długości . i

PRZYGODA NA CMENTARZU

Bać się należy 
nie umarłych a żywych 
Jak co roku przed Świętem Zmar­

łych trwa porządkowanie miejsc 
wiecznego spoczynku. We wtorek 
na cmentarzu Rakowickim. w ra­
mach prac społecznych, pomagali 
przy nich uczniowie X LO. Kilku 
pracowników cmentarza poczuło 
się gospodarzami do tego stopnia, 
że koniecznie chcieli ..gościć u. 
siebie upatrzoną wcześniej uczen­
nicą. Zaproszenie zostało jednak 
wyrażone zbyt obcesowo: jeden z 
pracowników usiłował wciągnąć 
dziewczynę za rękę do pomieszczeń 
gospodarczych. W jej obronie sta­
nęła koleżanka i kolega, ale nie 
na wiele by się to zdało, gdyby 
zapałów swego kolegi nie ostudził 
inny pracownik stwierdzając: .nie 
tak. rui żywca,..! Niedoszłą brankę 
ztdalo się więc odbić, ale przy wyj- 
iciuten sam pracownik obrzucił 
ją i. kolegów wyzwiskami:

Jeszcze raz potwierdziła się praw­
da. że na cmentarzu obawiać się 
należy nie umarłych, a żywych...

(bar) 

powinni zainteresowanych uprze­
dzić wcześniej, a nic stawiać przed 
faktem dokonanym.

Zrzeszenie, mające w swej ad­
ministracji. część prywatnych ka­
mienic, nie jest w stanie pokryć 
z czynszów nie tylko remontów, 
ale nawet wszystkich niezbędnych 
bieżących wydatków, które, ostat­
nio wzrosły niewspółmiernie do 
stawek czynszowych, nie mówiąc 
już o tym, że niekiedy robią wra­
żenie znacznie zawyżonych.

Problemy takie są np. ostatnio 
z opłatami za wodę. Bywa, że w 
budynku, w którym od lokatorów 
zbiera się (zgodnie z miesięcznymi, 
normami zużycia 6 ni, sześć, na 
poobę) łącznie ża wódę ISO tys. zł, 
przychodzi z MPWiK rachunek na 
zapłacenie... 1,5 min zł. W najbliż­
szych dniach Zrzeszenie będzie się 
starało załatwić tę sprawę z Wo­
dociągami polubownie jeśli się to 
nie uda — zamierza wystąpić na 
drogę sądową. Bardzo wysokie by* 
ły również rachunki za wywóz 
śmieci, toteż ZWN zrezygnowało z

Recitale laureatów XII 
Konkursu Chopinowskiego

Dyrekcja Filharmonii Krakow­
skiej poda je kalendarium wystę­
pów laureatów XII Konkursu Cho­
pinowskiego: 31 X — Anna MaUko- 
wa (ZSRR). V nagroda; 4X1 — Yu- 
kio Yokoyama (Japonia), III n«- 
grodo; 8 XI — Takako Takąhislii 
(Japonia), V nagroda.

Początek recitali o godz. 19.30. 
Sprzedaż biletów w kasie Filhar­
monii od 29 brn. br, w godz. 9—12 
i 17—19..

Sobota normalnym dniem 
pracy w Urzędzie Miasta

Pracownicy Urzędu. Miasta Kra­
kowa i delegatur pracują w sobotę 
27 bm. w godz. 7.39—15.3#, natomiast 
piątek 2 listopada jest dniem wol­
nym od pracy w Urzędzie Miasta.

trzeba się liczyć z pewnymi stra­
tami , ciepła na tak długiej tra­
sie).

Jak się dowiedzieliśmy dzien­
nie ogrzewanie miasta kosztuje o- 
beonie około pół miliarda złotych, 
a przy niższych (na dworze) tem­
peraturach dochodzić będzie do mi­
liarda. Nadal niektóre firmy i spół­
dzielnie oraz przedsiębiorstwa gos­
podarki mieszkaniowej zalegają z. 
zapłatą za dostarczone ciepło — 
w Sumie na ponad 30 miliardów 
złotych (m. in. .Telpod”. „Polmo- 
zbyt”). Sam MPEC jest z kolei win­
ny ok. 9 mld. złotych, w czym dwie 
trzecie stanowią niezapłacone od­
setka. ' r (J.Sw.) 

Będą postoje 
dla „normalnych“ TAXI

Hotel „Forum” już wprowadził — o czyni informowaliśmy — 
suj>er-taxi, które tym się różnią od normalnych, ze licznik takso­
metru mnożą razy 401), a te pozostałe razy 290. Dwa inne hotele 
orbisowskie „Cracoyia” i „Holiday” również planowały pójść w 

' ślady swojego młodszego brata.
Potencjalni pasażerowie, których nie stać na bezzasadne prze­

rzucanie pieniędzy dó innej kieszeni — pytają, dlaczego dyrekcje 
hoteli z udziałem wybranej grupy posiadaczy samochodów^ wpro­
wadzają monopol, bez możliwości wyboru taksówki oferującej o 
wiele niższą taryfę.

Pó publikacji w „Dzienniku” na ten temat dyrektor Wydziału 
Komunikacji i Dróg UM Krakowa mgr ińż. Jan Freiberg odbył 
rozmowę. z . dyrektorami wspomnianych trzech hoteli- i wspólnie 
ustalono, że obok, super taksówek dla gości hotelowych funkcjono­
wać będą oznakowane postoje dla normalnych TANI- Powołana 
wspólna komisja składająca się z przedstawicieli Urzędu Miasta 

f i Orbisu ustawi lokalizację tych postoi na terenach należących do 
! hoteli lub w Ich pobliżu. (Jak)

usług MPO, zlecając wywóz nie­
czystości znacznie tańszej sp-ni 
„Wisła”.

Inny problem — to znaczne za­
leganie części lokatorów z Czyn­
szem. Przykładowo, na Kazimie­
rzu ok. 25 proc, mieszkających w 
kamienicach Zrzeszenia nie regu­
luje opłat na bieżąco. W niektó­
rych przypadkach zaległości się­
gają kilku ,lat'i wydane są już 
nakazy eksmisji. Pozostaje ona 
jednak na papierze, gdyż — aby 
się złego płatnika pozbyć — 
właściciel domu muslałby mu za­
pewnić mieszkanie zastępcze.

„Lego” oglądamy 
do 18 listopada

Ciesząca się olbrzymim powodze­
niom nie tylko przedszkolaków wy­
stawa klocków ..Lego” przy ul. św. 
Tomasza, która miała być zlikwi­
dowana już jutro, zostaje przedłu­
żona do 18 listopada — v czym in­
formujemy z satysfakcją zawiedzio­
nych i bez szans na obejrzenie w 
dotychczasowym terminie.

Kredyty dla osób prywatnych i spółek.

Można pożyczyć nawet
2 miliardy złotych

Rozwój prywatnego sektora, powstanie nowych firm, niemożli­
we jest bez znacznych środków finansowych. Tymczasem bywa, 
iż ktoś ma pomysł natomiast do jego urzeczywistnienia brakuje 
gotówki. W ostatnim okresie banki wprowadziły właśnie możli­
wość pobierania różnorodnych kredytów (w zależności od celu 
przedsięwzięcia), w tym skierowanych właśnie od osób prywat­
nych, lub spółek osób fizycznych, « czym informujemy ostatnio 
w „Dzienniku”. Oto kolejne przykłady.

Otóż — jak poinformował nas 
naczelnik Kazimierz Krzyworze- 
ka — z Narodowego Banku Pol­
skiego — osoby, które chcą pod­
jąć, lub rozwinąć działalność gos­
podarczą mogą uzyskać kredyty na 
ten cel tn. in. w oddziałach Ban­
ku Przeniysłówó-Handlowęgó w 
Krakowie, Myślenicach 1 Wielicz­
ce, w Banku Depozytowo-Kredyto­
wym. w Państwowym Banku Kre­
dytowym, a także w II i III Od_»

Moda na mozaikę

•Fot.-Michał Kaszowski

*
. - 1 • :

Wysepkę przy zbiegu ulic Staro­
wiślnej i Dietla wyłożono efek­
towną falistą mozaiką ze sztucz­
nego kamienia sprowadzoną z 
Libiąża. Pracownicy. Przedsiębibr* 
stwa Polonijno-Zagranicznęgo „Lu- 
tecja”, poinformowali nas ż« jest 
to wzór, któryprawdopodobnie zo­
stanie ułożony na chodnikach ca­
łej ulicy Starowiślnej, (MK)

Wśród lokatorów od. lat utarło 
się przekonanie, że „jak płacę za 
czynsz, to mj się wszystko nale­
ży” — stwierdza J. Dereszo-wski. 
Nie biorą jednak pod uwagę, jak 
dalece obecne czynsze odbiegają 
od realnych kosztów eksploata­
cji mieszkań, Nie ch-cą też pamię­
tać,, że to nie właściciele kamie­
nic są winili . temu, że budynki 
przez kilkadziesiąt lal niszczały 
i teraz wymagają najczęściej ge­
neralnych remontów. Są już. 3 
takie budynki, w których od ro­
ku ludzie nie mąją gazu, ze wzglę­
du bowiem na zły stan sieci ga­
zowej trzeba go było odłączyć. A 
za remont nie ma kto zapłacić. 
Takich domów w najbliższym cza­
sie zapewne przybędzie. Gdy na­
dejdzie zima, trzeba Się-też liczyć 
z tym, że w niektórych kamieni­
cach stare piony wodociągowe nie 
wytrzymają mrozu i zajdzie kor 
nieezność zakręcenia wody. I kto 
zapłaci za naprawę, skoro właści­
ciel nie ma na to środków, a lo­
katorzy nie zgadzają się na obcią­
żenieich częścią kosztów?

(wes)

dziale PKO, a także w PKO w 
Myślenicach.

Można w ten sposób uzyskać na­
wet do 2 miliardów złotych, przy 
czym spłata winna nastąpić w Cią­
gu siedmiu lat (z tym że zwra­
canie pieniędzy może się rozpo­
cząć nawet po dwóch latach). Jak 
nam powiedziano — oprocentowa­
nie takiego , kredytu jest „według 
stopy stosowanej dla wiarygod­
nych klientów czyli na przykład 
obecnie 36 proc w skali roku”.

Taka pożyczka może być udzie­
lona również ..podmiotom gospo­
darczym, które nie mają wielkie­
go majątku, czyli hfe potrafią 
przedstawić pełrtego zabezpiecze­
nia'’ czego dotychczas zawsze ban­
ki żądały Wtedy za kredytobior­
ców może' ewentualnie poręczyć 
NBP, który sam nie udziela tego 
typu pożyczek.

Każdy przypadek w razie potrze- 
. by. poręczenia — rozpatrywać ’ ma 
komitet kredytowy, ale dodajmy, 
że ./poręczenie jest do wysokości 
60 prac, różnicy między kwótąkre- 
dytu, a wielkością jeffb zebęzpie- 
ezenia”. Przykładowo jeśli ktoś 
chce pożyczyć 1 min zło.tych. a ma 
tylko 300 -tys. zł zabezpieczenia to 
NBP może poręczyć 60 proc, zpo- 
zostałych 800 tys. złotych (resztę 
musi wziąć na siebie bank udzie­
lający kredytu),, przy- ezymi z .wnio­
skiem o udzielenie gwarancji wy­
stępuje do NBP Oddział banku, 
który prżyznaje pożyczkę.

(J, Sw.)

Biją przy ul. Ulanów
„Wczoraj wieczorem, ‘ mój syn 

wraz z kolegami uciekał w oko­
licy pawilonu „Hermes” — przed 
bandą, którą goniła go z drągami 
wyrwanymi z ławek. KWca- dni te­
mu koledzy znaleźli pobitego,, le­
żącego na ziemi chłopca...”. Nie 
jest -to jedyny przypadek atako­
wania przez bandy — uczniów
Technikum Kolejowego: (a a pew­
nością nie tylko ich), którzy wy­
chodzą ze szkoły wieczorem. Zda­
rzały się już tam także.’ pobicia 
nauczycieli, a grupy nastolatków 
terroryzują od dłuższego czasu 
zwłaszcza młodych ludzi. Inter­
weniowali już w tej sprawie w 
‘policji j nauczyciele i rodzice, ale 
na, razie bez Miększych rezultatów. 
Wydaja się, ■ iż ■lepiej jednak nie 
czekać ze skuteczną interwencją.

(jśw)

Warto wiedzieć 
i skorzystać

X Dziś o godz. 18 w lokalu SARP 
przy ul. Floriańskiej 39 dr arch. 
Stanisława Wehle-Strzelecka wy­
głosi odczyt pt. „Meksyk — kraj­
obraz i architektura”.

W sali kameralnej Domu Kul­
tury „Podgórze” przy Rynku Pod­
górskim 14 I p. nastąpi dziś o godz. 
13 otwarcie indywidualnej wysta­
wy malarstwa .portretu i pejzażu 
Leszka Bodzonia.
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PRZECHODNIE!
Widzialność ra­

no lokalnie ogra­
niczona, dniem 
dobra, Warunki 
drogowe dobre.

Sytuacja bio- 
meteorologiczna: 
korzystna, w za­
sięgu oddziały- 
halnego możliwe 

nagłe pogorszenie samopoczucia i 
obniżenie sprawności działania.

Dyżury
APTEKI; Szczepańska 1, teł. - 

22-92-93 Długa 88 - tel. - 
33-42-90, Krakowska 1 — tel 
22-19-98, Kozłówka — tel. 55-51-87, 
Centrum C, bl. 6 — tel. 44-17-19, 
os. Niepodległości 3 — tel. 48-01-27, 
Skawina, Słowackiego 5, Myślenice, 
Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ:- tel 11-07-65 - .czynny w 
godz 8—15 Po godz 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14; 999 — wezwania dc 

wypadków zachorowania i przewo­
zy ‘22-29^99 centrala 22-36-00 Lot­
nisko Balice: 11-19-99 Rynek Pod 
górski: 56-59-99. ' Nowa Huta: 
44-49-99 Śrowodi-ża: Piastowska' 32 
33-39-99, alarmowy: 33-39-80, Bia- 
łppradnięka 8’ 34-39-99, Ska­
wina: 999 76-14-44 Prokocim:
Teligi 55-59-99. Wieliczka: 78-12-89 
alarmowy; 999 Myślenice: 999 
Krzeszowice-. 99 206-20 Proszowi­
ce: 9 Jerzmanowice: 384 48 Niepó 
Ir-miee: 198. 81-02-09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO 
WlA: tel. 22-05-1! — czynna całą

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR­

GII URalZOWEJ — Trynltarska 11. 
.CHIRURGII DZIECI — Prądnicka 
35. LARYNGOLOGICZNY - Ko­
pernika 23a. OKULISTYCZNY — 
Kopernika 38. UROLOGICZNY — 
Grzegórzecka .10. MYŚLENICE, 
Szpitalna 2. PROSZOWICE, Koper­
nika 2, inne oddziały szpital; wg' 
rejonizacji;

NAGŁA POMOC LEKARSKA le­
karzy.. specjalistów: 66-80-00 

»czynny w godz 9—21.30
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37

— czynny' w godz 16—22
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 - czynny w godz 
14-49

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
— czynny w godz 10.—11

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64.

MIĘDZYNARODOWA I KRA­
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO. Kawiory 3, tel 37-55-75, czyn­
na w godz. 7—20

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel 10-79-43 - czynny całą dobę.

STARY — 1.9.15: „Operetka” (dla 
dorosłych, abon. • nieważne). KA­
MERALNY — 16: „Zemsta”. SCE­
NA PRZY UL. SŁAWKOWSKIEJ 
14 — 19.30: „Strategia dla dwóch 
szynek”. LUDOWY — 13: „Port 
wielki ■ jak świat”. PWST (War­
szawska 5) — 20: „Kochanie”, „O 
powiadanie w. Zoo” (wyk. studen­
tów Szkoły Teatralnej z Glasgow). 
BAGATELA' — 10; „Pułapka na 
myszy”, 19.15: „Boya wina...” (ka­
baret). WANDALA (Teatr Groteska. 
Skarbowa 2) - 1.9.30: „Threetwo- 
one”. STU (al. Krasińskiego 16) — 
17: 1 .'-20:: „Pan Twardowski”. SCE­
NA. OPERETKOWA (Lubicz 48) — 
19.15: „Carewicz”.

Kina
APOLLO: Korczak” (poi. 12 1.) 

— 10. 12.15, 20, „Ucieczka z kina 
„Wolność” (poi. 13 1.) — . 16, 18. 
KIJÓW: „Bez. wyjścia” (USA . 15 I.) 
— .16, 18, „Czasy na Karaibach” 
(fr. 18 1. erotyk) — 20.15. KULTU­
RA: „Joy” (fr. 18 1.) - . 10, 18, 
„Nico” (USA 15 1.) — 12, 16, „Niedź­
wiadek” (fr. b.o.) ( 14. „Młode
Strzelby”- (USA 15 1.) - 20. MI­
KRO: „Dawno temu w Ameryce” 
(USA 18 .1.) — .16, ,Amię Róży” (fr.- 
wŁ-RFŃ-18 1.) — 20. PASAŻ: „48 
godzin” (USA 15 1.) - 8.30. 12.30, 
19, „Prawo odwetu” (USA 18 1.) 
— 10.30 15. „Frańtic” (USA .15 1.) 
— 17. ŚWIATOWID: „Bez wyj­
ścia” (USA 15 1.) — 16, 18, „Czary 
m Karaibach” (fe. 18 1. erotyk) — 
M ŚWIT: „Robocop II” (USA 15. 
i.) — 15.45, 18,, „Emmanuelle II” 
(fr. 18 t erotyk) — 20. UCIECHA: 
„Pogromcy duchów” (USA 15 1.) — 
16, „Stary Gringo” (USA. 15 1.) —

Ponad 40 milionów 
złotych na... wizę

Nie wiadomo czy odzyska swoje 
pieniądze Jerzy K., który planując 
wyjazd do Stanów Zjednoczonych 
skorzystał z propozycji Beaty P. za­
łatwienia wizy do USA. Wydaje się 
jednali, iż prawie 45 min złotych 
(w dolarach), które jej. wręczył mo­
gą bye trudne do odzyskania, gdyż 
nie ma nie tylko wizy, ale również 
usłużnej pani. . (J.Św.) 

18, „Nic nie widziałem, nic nie 
słyszałem” (USA' 15 1.) — ■ 20.15; 
■WANDA: „Tango i Cash” (USA: 15 
I.) _ 14, 16, „Stowarzyszenie ru-i- 
niarłych poetów” (USA 15 . L) -- 9, 
11.30. 18.. 20.30. WARSZAWA: „Klej­
not Nilu” (USA 12 1.) — 16, „Dzie­
więć i pół tygodnia” (USA 18 1-) — 
18, 20. WOLNOŚĆ: „Czwarta woj­
na” (USA 15 1.) — 10, „Pogromty 
duchów” (USA 12 1.) — 12.15, 
„Klejont Nilu” (USA -12.-1.) -— 16, 
„Batman” (USA 15 1.) — 13, „Za­
bójcza broń II” (USA 15 1.) — 20.15. 
WRZOS: '„Heli " Cąmp’-* (USA -15'(T;) 
— '15-30, 17)30, 19.30. ZWIĄZKO­
WIEC: „Tragedia Posejdona” (a-ng. 
15 i.) _ 16.30. „Wall Street” (USA 
15 1.) — 1'8.30.

Telewizja
PROGRAM I

8.00 „Dzień dobry”. . 9.00 Wiado­
mości. 9.10 ..Sto lat” 9.20 -,:Domo- 
we. przedszkole'" 9.45 „Ulice San 
Francisco” (7). 10.35 „To! się może 
przydać" 12.00 — 15.55 TELEWI­
ZJA EDUKACYJNA 12.00 „Ordy”. 
.12.30 Z naszych dziejów. 13.00 Fi­
zyka. 13.30 Spotkania z literaturą 
ki. ,2 lic. 14.05 Agroszkołą. 14.35 
Ziemia — nasza planeta. 15.05 „Kim 
być?" 15.30 „Biała broń” (8) —, 
„Dramat powstania” — serial dok. 
TP. 15.55 Program dnia. 16.00 Wia­
domości 16.10 ,.Video-top”.- 16.20 
„Kwant" oraz, film Ordy” 1'7.15 
Teleespress 17.30 „Spojrzenia”. 
1T55 „10. minut”. 18,10 „Skarbiec”. 
18.50 Magazyn katolicki. 19.15 
„Mrówka i mrówkojad”. 19.30 Wia­
domości 19.50 „Ulice San Franci­
sco” (7). 20 45 Studio Sport. 22.30 
Wiadomości wieczorne 22.45 Jazz 
Jamboree 90 23.30 Język angielski 
(32).

PROGRAM II
6.55 — 11.00 TELEWIZJA ŚNIA­

DANIOWA 7.00 CNN. 7.15 Uniwer­
salny kurs języka angielskiego. 
7.20 Magazyn 800 Panorama. 8.10 
.Ulica Sezamkowa" 9-10 „Santa 
Barbara”, 1000 CNN. 10.15 Maga­
zyn 11 00 Burda". 1110 „Szczęśli­
wy brzeg” — film TP też. Andrzej 
Konic. 12.45 Program dnia. 13.00 
Wrocław na antenie „Dwójki ■ 
14.00 CNN. 14 15 Szczecin na ante­
nie „Dwójki”. 15.00 „Ulica Sezam­
kowa". 16.00 „Dziewiątka”. 17.00 
Spotkanie z Kaszpirowskim. 17.55 
Uniwersalny kurs języka angiel­
skiego. 18.00 Kronika.. 18.30 „Cu 
dówńe lata” (16). 19.00 „Cud nad 
Tamizą” — reportaż Krzysztofa 
Miklaszewskiego. 19.30 Język, nie­
miecki (2). 20.00 Studio Sport. 21,00 
Ekspres reporterów”. 21.30 Pano­

rama 21.45 Perły z lamusa: „List” 
— dramat obyczajowy prod. USA. 
23.25 ..Refleksje nad filozofią pra­
cy” — ^potkanie z księdzem profe­
sorem Józefem Tischnerem 23.40 
Sport. 23.50 Komentarz dnia. 23.55 
CNN. 0.10 Uniwersalny kurs języ­
ka angielskiego

RAI UNO
6.55 Poranek z , UNO, 10.15 

„Santa Barbara” — serial USA, 
11.00 Dziennik.. 11.05 „Kłopoty z 
dziewczętami” — film . USA, w 
roi gł. Elvis Presley, 11.55 Po­
goda, 12.00 Dziennik, 12.05 II 
część filmu, 13.00 Fautastico bis: 
— progr. rozr.. 13.30 Wiadomości, 
14.00 „Lodowce” — film dok., 
14.45 Film anim., 15.00 Prapre­
miera — aktualności kult., 15.30 
Kroniki włoskie — motoryzacja, 
16.00 Big — program dla dzieci, 
17.35 Wolna przestrzeń, 18.00 
Dziennik. 18.05 „Ślub” - tele- 
film. 18.45, „Santa Barbara” — 
serial USA,, ode. 307, 19.40 Alma­
nach, 19.50 Prognoza pogody, 
20.00 Dziennik,. 20.40 „Wspaniała 
maszyna” — program pop.nauko* 
-wy. 22.15 „Busy bodies” — film, 
z Flipem i Flapem, 23.00 Dzien­
nik. 23.10 Turystyka i muzyką, 
24.00 Dziennik.

Radio Kraków
9.00—12.00 Radio w pantoflach - 

w opr. Wojciecha Markiewicza- 
12.05 Informacje i wydarzenia. 12 00 
—19.00 Program prow. Beata Broni­
kowska, w tym: o godz. 14.00 — 2; 
ode. pow. Cz. Miłosza „Rok myśli­
wego”. 14.30 Niepoważnie o... „Moda 
i film” — „Blondynki wolą praw­
dziwych mężczyzn”. 15.30 O konkur­
sie Chopinowskim. 16.15 — Instytut 
Kultury Francuskiej zaprasza. 17fl0 
Co niesie dzień. 18.00 Reportaż ». 
spikerce PR w Wilnie Joannie Pie­
karskiej. 19.00—22.00 Studio :'J 
Szlaku — prowadzi Tadeusz. Kwa­
śniak.

Radio Małopolska FUH
UKF 70.86 MHz 

Całodobowy program RMT
’ 3 45 ■ 0 45 'Serwis tnformacyjcJ 
w języku polskim Ico godzin^' 
7.00 Moto serwis - informacja ób 
kierowców !3(W Moto aeiwis 
informacja dla kierowców 19'jjJ 
Dziennik sekcji polskiej BBC 
20 45 BBC Business Seroice ?’8 
BBC World Serrice 22.00 - I® 
Wieczorny program RMF 23.^ 
Moto serwis — friformaćje 
kierowców
(Telefon dla słuchaczy: 21-68-^'


